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AKTUÁLNÌ

A votre santé hornopočernickému starostovi
Ivan Liška, starosta Horních Počernic, oslavil v listopadu
šedesáté narozeniny také ve francouzském partnerském městě Mions

Na zdraví
Svátky vánoční máme na prahu svých
domovů, a přiznejme si, že je to nejen
čas rozjímání, ale taky častých přípitků.
Tak proč se nezamyslet právě nad
přípitky?
Ten český Na
zdraví má logiku
ještě při první
skleničce. Přát
někomu zdraví
při sedmém
pohárku kořalky
už je docela
černý humor, jak
by vymýtači této
metly lidstva potvrdili. To už je
oprávněnější francouzské A votre santé,
jež jsme v listopadu slýchávali v Mions,
protože po tamním víně nelze být jiný
než zdravější.
V českém centru Mezinárodního PEN
klubu, kde mám čest už nějaký ten rok
působit, se střídají spisovatelé
z různých zemí světa, a na naše přípitky
odpovídají těmi svými, ale jejich jména
si, jak jistě pochopíte, odpustím. Jeden
japonský básník pronášel přípitek Kan-
paj, což znamená vysušit poháry. Ty
s rýžovým vínem určitě, při české slivo-
vici mu ale brzy došla řeč. Albánský spi-
sovatel u toho volal Gézur, /aspoň jsem
si to tak zapsala/, finská prozaička říka-
la Maljasi, a švédská i norská delegace
připíjely Skol /píšu to všechno ovšem
foneticky/. Zajímavé byly přípitky literátů
z muslimských zemí. Turecký básník
mě naučil Lehajm, jeho íránská kole-
gyně Basalamati a irácký novinář
Sihatkum.
Radši jsem se jich nikdy neptala, ale
tuším, že muslimské přípitky jsou snad
určeny jen pro pobyt v zahraničí, když
u nich je většinou alkohol tabu. Nebo že
by si takhle připíjeli i čajem? Hodně
stručný přípitek mají v Rumunsku:
Noroc, zato mongolský Erulnendijatoló,
maďarský Egeségere nebo thajský
Savaddíkháb bych se docela nerada
učila nazpaměť. Většinou se všude
v přípitcích přeje zdraví, Nazdrenije,
Živili, To your health, Nazdrowie,
Gezondheid, jak ostatně poznáte, když
někdy pobudete v Bulharsku,
Chorvatsku, Anglii, Polsku či
Holandsku.
Takže zkusme uvěřit, že na tom popíje-
ní /pochopitelně s mírou/ musí být cosi
zdravého. Přijměte tedy ode mne
a z redakce HPZ sváteční přípitek: Na
zdraví!

Dana Mojžíšová

V polovině listopadu odjela do Francie
sedmnáctičlenná delegace složená ze
zastupitelů, členů výboru pro partner-
ství, škol a kulturních institucí. Čtyř-
denní návštěva na pozvání Comité du
Jumelage z partnerského města Mions
měla převážně pracovní charakter, ale
hostitelé nás neochudili ani o spoustu
kulturních a gastronomických zážitků.
Oblast kolem Lyonu je ostatně proslulá
produkcí potravin a vín, město
samotné je navíc velmi přátelské
a s bohatou historií.

Už krátce po příjezdu do Mions byl pro
jednotlivé členy delegace připraven indi-
viduální program: ředitelka ZŠ speciální
a ZŠ praktické Alžběta Cibochová
navštívila tamní školu pro handicapované
děti, ředitelka MŠ U Rybníčku Olga Ště-
pánková partnerskou mateřskou školu,
a ředitelka DDM Zdeňka Horváthová
výtvarný ateliér a centrum pro volný čas
dětí. Dobré kontakty mezi knihovnami
udržuje za naši stranu Petra Hýblová,
výměnu informací a prezentaci našich
návštěv a činnosti ve francouzském
měsíčníku Regards sur Mions zajišťuje
redaktorka HPZ spolu s překladatelkou
a tlumočnicí Janou Jelínkovou.
Výjimečnou událostí byla pro naše zastu-
pitele účast na manifestaci více než třice-
ti starostů a členů zastupitelstev
z okolních měst v mionském Espace
Convengence, kde s téměř tisícovkou
občanů vyjádřili svůj nesouhlas

s rozhodnutím vlády vybudovat železniční
trať v průmyslové zóně města. Zajímavá
zkušenost – vždyť s takovým zájmem
o věci veřejné se u nás nesetkáváme.
Čas Beaujolais Nouveau nadchází vždy
třetí čtvrtek v měsíci listopadu, my jsme
však ani s týdenním předstihem nebyli
připraveni o degustaci věhlasných vín,
ovšem starších ročníků. V malebné vesni-
ci, v restauraci s nádherným výhledem do
kraje vinic mezi Lyonem a Mâconem, pře-
kvapili francouzští přátelé Ivana Lišku gra-
tulací k jeho šedesátým narozeninám.
Pohotový starosta se nenechal zaskočit
a pozval gratulanty na několik lahví
skvělého moravského sektu, které do té
doby tajemně skrýval pod stolem.
Ivan Liška stojí v čele naší městské části
od března 1990 a v roce 2006 byl staros-
tou zvolen už popáté. Celý život sportuje
a sport považuje nejen za prostředek
k udržení kondice, ale i prospěšné komu-
nikace. Komunikovat znamená
i naslouchat tomu druhému, a pokud se
tak tvářím, jsem i povinen umět přijmout
jiný názor. Tohoto Platónova kréda se
Ivan Liška stále drží. Popřejme tedy staro-
stovi Horních Počernic, tak jako jsme to
učinili už ve Francii, kromě dobrého zdra-
ví a rodinné spokojenosti, aby diskuse
s občany zůstala jednou
z nejdůležitějších náplní jeho práce.
/Podrobnosti o konkrétních projektech,
které vznikly během pobytu delegace
v Mions, najdete v HPZ 1/2009./

Dana Mojžíšová, foto autorka

V malebné vesnici, v restauraci s nádherným výhledem do kraje vinic mezi
Lyonem a Mâconem, překvapili francouzští přátelé Ivana Lišku gratulací
k jeho šedesátým narozeninám.



SLOVO STAROSTY

Jakkoli je období na konci roku
náročné a pro dospělé spjato s celou
řadou povinností, všichni si
uvědomujeme výjimečnost Vánoc,
ať už nás k tomu vedou pohnutky
duchovní či pouze světské.
Přejeme vám krásné prožití svátků
a děkujeme za přízeň a spolupráci
v letošním roce.

redakce
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Na titulní straně: Největší úlovek 16.
dětských rybářských závodů - kapr
53 cm - se podařil Jitce Pachtové.
Foto Martin Pachta
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Francie patří svojí rozlohou k největším
zemím Evropské unie. Ve světovém
měřítku se ta velikost sice už poněkud
ponižuje, ale svým významem Francii
právem zařazujeme mezi velké země
této planety. Nemám o tom nejmenší
pochybnosti ani po mé poslední
návštěvě uprostřed listopadu. Ke svému
vzrůstu také nemám co dodat. Shodou
okolností ani starosta našeho partner-
ského města Mions u Lyonu neoplývá
nadmírou výšky a při stisku rukou pro-
bíhají paprsky pohledů našich očí po
vodorovné přímce. Jiné to není
a nebude ani o pár set kilometrů na
sever - v Paříží. V prezidentském sídle
se pohybuje a rozhoduje další malý muž
se jménem poněkud připomínajícím
naše jižní sousedy z bývalé habsburské
monarchie. Strávil jsem ve Francii čtyři
dny, bez úlevy jsem se svými kolegy
absolvoval náročný program, který nám
připravili naši přátelé z mionského výbo-
ru pro partnerství, ale stačil jsem také
sledovat francouzský centrální i místní
tisk. A tak jsem musel konstatovat, že
zatímco my jsme s mionským starostou
a představiteli obou výborů pro partner-
ství organizovali setkání zástupců obou
našich měst po jednotlivých tématic-
kých okruzích a s cílem dohodnout další
naše společné akce v příštím roce, fran-
couzský prezident kromě jiného útočil
na náš obraz schopností vést
Evropskou unii příštích šest měsíců. Na
jedné straně nás přesvědčuje
o nezbytnosti přijetí Lisabonské smlou-
vy, ale současně si na bilaterálním jed-
nání vymůže od Česka ústupek
v podobě vytvoření separátní
Středomořské asociace. Inu, když sys-
tém, tak systém za každou cenu, jen
když budeme svázáni k jednotě pokud
možno tím nejkostnatějším dokumen-
tem. Jakoby po vzoru dalšího malého
muže, jinak ctihodného stratéga napo-
leonských bitev, vymýšlí a organizuje
francouzský prezident nové obranné
strategie v Evropě, pohříchu ovšem ne
zcela v souladu s doktrínou NATO.
Naštěstí jsem ve Francii potkal také
velkého muže. Daniel Duquesne, hono-
rární konzul České republiky v Lyonu
nás přivítal před Lyonskou operou
a mimo jiné hrdě poukazoval na úspěch

Horních Počernic v celostátní soutěži
Stavba roku. Přiznám se, že mi ta licho-
tivá poznámka a jeho znalosti a přehled
mimořádně imponovaly. Kdo chce roz-
hodovat a vládnout, nechť v první řadě
zná a ví. Klobouk dolů, pane konzule.
A co přinesou naše partnerské vztahy
s francouzskými přáteli v příštím roce?
Prezentaci našich velikonočních tradic
v Mions, společnou oslavu pětileté spo-
lupráce obou měst v rámci oslav pět let
od vstupu České republiky do EU, spo-
lupráci obou městských knihoven, obou
místních periodik, účast malých fotba-
listů z Mions na květnovém turnaji u nás
a ve stejné době přijetí jejich cyklotu-
ristů, návštěvu kroužku francouzštiny
našeho DDM v Mions, rozšíření spolup-
ráce škol, navázání kontaktů církevních
představitelů obou měst, ale i jednotlivé
návštěvy občanů během letních měsíců
v Čechách i ve Francii. Všemu tomu, co
nás v partnerství spojuje i obohacuje,
říkají Francouzi takovým květnatým
slůvkem jumelage čili žimeláž. A víte, že
jsme nakonec při té žimeláži v Mions na
politiku a na naše svérázné prezidenty
ani nevzpomněli?
Vážení čtenáři, závěrem mého letošního
posledního úvodníku bych vám rád
popřál krásné Vánoce a mnoho zdraví
v novém roce 2009. Rád bych také
poděkoval všem, kteří mě přišli povzbu-
dit v den mého životního jubilea.

Ivan Liška

Malí muži ve velké zemi
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ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Zábory veřejného prostranství

Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 20 upozorňu-
je podnikatele v Horních Počernicích, že umístění reklamního
stojanu před jejich provozovnou na veřejném prostranství
podléhá dle vyhl. č. 24/2003 Sb. HMP poplatku za užívání
veřejného prostranství. Stejně tak různé stavební zábory jako
např. umístění lešení, složení materiálu a podobně podléhají
výše uvedenému poplatku, ať již se jedná o firmy či soukromé
osoby. Pokud městská policie při kontrole zjistí, že jsou tyto
zábory umístěny bez patřičného povolení, je oprávněna udělit
na místě pokutu, případně postoupit věc ke správnímu řízení na
zdejším ÚMČ. Bližší informace podá Zbyněk Knetl na telefon-
ním čísle 271 071 633.

Zbyněk Knetl, OŽPD

Novela zákona o státní sociální podpoře

V pátek 31. října 2008 schválila Poslanecká sněmovna novelu
zákona č. 117/1995 Sb., O státní sociální podpoře, ve znění
pozdějších předpisů, která mimo jiné odstraňuje dosavadní
organizační anomálii ve výkonu agendy Státní sociální podpo-
ry. Od 1. ledna 2009 budou útvary Státní sociální podpory také
v Praze převedeny z Úřadů městských částí na Úřad práce hl.
m. Prahy a budou mít stejný statut jako v celé České republice.
Pro pražské občany se však toho mnoho nezmění. Budou dál
chodit vyřizovat své záležitosti na stejné místo, ke stejným úřed-
nicím a ve stejných úředních hodinách.

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 VYHLAŠUJE GRANTOVÉ
PROGRAMY PRO ROK 2009 V OBLASTI SPORTU
A TĚLOVÝCHOVY A PRO OBLAST KULTURY

Grantového řízení se mohou zúčastnit fyzické i právnické
osoby, jejichž činnost je zaměřena na využití volného času oby-
vatel Městské části Praha 20 všech věkových kategorií, zejmé-
na v oblasti sportu, kultury a zájmových činností.
Spolufinancování vybraných projektů je závislé na výši schvále-
ných finančních prostředků pro tyto oblasti v rámci rozpočtu
Městské části Praha 20. Grantový program, včetně žádosti
o grant, je možné vyzvednout v úřední dny na odboru školství
a kultury ÚMČ Praha 20, Jívanská 635 (nová budova) nebo na
internetové adrese www.pocernice.cz - Úřední deska.
Termín podání žádostí je do 31. 12. 2008. Žádosti, které
nebudou obsahovat všechny požadované údaje budou
z výběrového řízení vyřazeny. Projekty budou posouzeny gran-
tovou komisí a dále předány k projednání a ke schválení
Radě Městské části Praha 20 a případně Zastupitelstvu městské
části Praha 20.
Žadatel bude vyrozuměn o výsledku posouzení žádostí o grant do
čtyř týdnů od rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva MČ Praha 20.

Eva Déduchová, odbor školství a kultury

Na budovách uvidí pouze nové označení stejně jako na roz-
hodnutích a jiných písemnostech. Občané však mohou nadále
počítat s tím, že kvalita práce a vstřícnost pracovnic se nezmění.
Adresa pro písemný kontakt je od 1.1.2009:
Úřad práce hl. m. Prahy
pracoviště státní sociální podpory v Praze 20
Jívanská 635, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Romana Wagnerová, OSVZ

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
- výsledek hospodaření a kapitálové výdaje
za období 1 - 9/2008.
- aktuální ekonomické informace
- informaci o stavu zpracování rozpočtu
- podané informace o způsobu projed-
návání Zadávací dokumentace územní stu-
die Klánovice – sever jako podkladového
materiálu pro nový Územní plán hl. m.
Prahy.
- informace o činnosti Rady městské části
Praha 20

Zastupitelstvo schválilo:
- návrh programu jednání zastupitelstva
dne 8.9.2008
- podle hlavy VI. a IX. Statutu hl. m. Prahy
změny rozpočtu na rok 2008 č. 5, 6 a 7
podle uvedených návrhů na celkový objem
příjmů ve výši 196.189,7 tis. Kč a celkový
objem výdajů ve výši 206.919,1 tis. Kč.
Rozdíl mezi příjmy a výdaji je kryt třídou
financování.
- prodej obecního pozemku parc. č. 1589/4
o výměře 19 m2 v ul. Náchodská, k. ú.
Horní Počernice za cenu 3.620 Kč/m2, tj.
celkem 68.780 Kč paní Ivaně Novákové
- nabytí pozemku parc. č. 1606 o výměře
807 m2 v k. ú. Horní Počernice od pana
Rudolfa Vyhnálka za celkovou kupní cenu
ve výši 3.100.000 Kč
- prodej obecního pozemku parc. č.

Informace ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 20 dne 3.11. 2008
4254/15 o výměře 19 m2 v ul. Semonická,
k. ú. Horní Počernice panu Jiřímu Mlčákovi
za kupní cenu ve výši 800 Kč/m2, tj. celkem
15.200 Kč
- prodej nezastavitelného pozemku parc. č.
2147/15 o výměře 301 m2 v lokalitě
Chvalské pískovcové výchozy v k. ú. Horní
Počernice p. Hoškovi za cenu ve výši 1.000
Kč/m2, tj. celkem 301.000 Kč
- prodej obecního pozemku parc. č. 2031/8
o výměře 5 m2 v ul. Božanovská, k. ú.
Horní Počernice za cenu 3.150 Kč/m2, tj.
celkem 15.750 Kč panu Vojtěchu Tomimu
- revokuje usnesení ZMČ č. 14/4.9/08 ze
dne 8.9.2008 a schvaluje
a) směnu pozemků parc. č. 156/11 o vý-
měře 45 m2, parc. č. 155/17 o výměře 10 m2

v ul. Cirkusová a pozemek parc. č.
4129/167 o výměře 160 m2 za obecní poze-
mek parc. č. 4129/276 o výměře 56 m2 v ul.
Tikovská, k. ú. Horní Počernice s doplat-
kem za 159 m2 ve výši 1.000 Kč/m2, tj. cel-
kem 159.000 Kč ve prospěch paní
Jaroslavy Srbové
b) směnu pozemku 4129/188 o výměře
160 m2 za obecní pozemek 4129/277 o
výměře 25 m2 v ul. Tikovská, k. ú. Horní
Počernice s doplatkem za 135 m2 ve výši
1.000 Kč/m2, tj. celkem 135.000 Kč ve pro-
spěch paní Jany Srbové
- rovnocennou směnu obecního pozemku
parc. č. 1597/2 o výměře 33 m2 za poze-

mek parc. č. 1593/2 o výměře 34 m2 ve
vlastnictví p. Vladimíra Rudovského a paní.
Miroslavy Seidlové

Zastupitelstvo neschválilo:
- prodej obecních pozemků parc. č.
3933/1 o výměře 208 m2, parc. č. 3933/2 o
výměře 59 m2, parc. č. 3934/2 o výměře 93
m2 a části pozemku parc. č. 276/2 o vý-
měře 27 m2 (id. podíl 1/2 - 13,5 m2) a části
pozemku parc. č. 276/1 o výměře 83 m2 (id.
podíl 1/2 - 41,5 m2) o celkové výměře 415
m2 v lokalitě při ul. Náchodská, v k. ú. Horní
Počernice za kupní cenu ve výši 1100
Kč/m2, tj. celkem 456.500 Kč společnosti
TRW Volant, a.s.

Zastupitelstvo nesouhlasí:
- s postupem projednávání Zadávací doku-
mentace územní studie Klánovice - sever
jako podkladového materiálu pro nový
Územní plán hl. m. Prahy, včetně postupu
Zastupitelstva městské části Praha
Klánovice, které se snaží o odtržení části
území naší městské části

Zastupitelstvo konstatuje:
Katastr Horních Počernic vznikl historickým
vývojem a veškerá jeho území jsou jeho
nedílnou součástí.

Jolana Lizanová, ÚMČ Praha 20
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Prodej stavebních pozemků

Městská část Praha 20 nabízí k prodeji 4 stavební pozemky:
parc. č. 4276/4 o výměře 773 m2, parc. č. 4276/5 o výměře 789
m2, parc. č. 4276/6 o výměře 775 m2 a parc. č. 4276/15 o vý-
měře 707 m2 v ul. V Lukách, k. ú. Horní Počernice (celková
výměra 3044 m2). Pozemky budou prodávány jako celek. Výběr
proběhne formou obálkové metody. Hodnotícím kritériem je
výše nabídnuté kupní ceny a roční výše příspěvku na rozvoj
Městské části Praha 20 v letech 2009-2014.
Nabídky je nutno doručit do 15.12.2008 do 18 hodin.
Podmínky výběru naleznete na www.pocernice.cz (úřední
deska) nebo vám je poskytnou zaměstnanci odboru rozvoje
obce ÚMČ Praha 20 na telefonním čísle 271 071 694, 775.

Monika Prchalová, vedoucí odboru rozvoje obce

ODBOR ROZVOJE OBCE

ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

Vánoční strom 2008

Sváteční den 17. listopadu je pravidelně pro většinu pracovníků
místního hospodářství pracovním dnem. V tento den, kdy je na
Náchodské ulici menší provoz, je vánoční strom převážen
a usazován do areálu Chvalské tvrze. Letos byl vánoční strom
použit z Chvalského hřbitova, kde jej bylo nutno odstranit
z důvodu poškozování sousedících hrobů a hrozilo zřícení stro-
mu do prostoru hřbitova při silném větru. V současné době byl

strom již nahnutý. Bez nároku na honorář při převozu spolu-
pracovali zahradnická firma Fytomax - Jiří Matyska se svými
pracovníky, pan Obst - jeřábnické práce a pan Jan Šindelář,
který každoročně zajišťuje řádné upevnění a zajištění stromu.
Vlastní převoz včetně příprav a dopravního značení zajistili pra-
covníci místního hospodářství ve spolupráci s městskou policií.
Všem zúčastněným bych rád poděkoval za vstřícnost
a spolupráci při instalaci letošní vánoční výzdoby v obci.
Za pracovníky Místního hospodářství přeji všem našim obča-
nům hezké a klidné Vánoce a hodně zdraví a spokojenosti
v novém roce.

Jaroslav Píša, vedoucí místního hospodářství

Nové komunikace ve Svépravicích

Po pěti letech od dokončení kanalizace vznikají v ulicích
Rašínské, Harcovské, Brdecké, Bratranců Veverkových,
K Rybárně a Závrchy nové komunikace. Občané v této oblasti
se konečně dočkají odstranění prašnosti z provizorních komu-
nikací. Jak jsem vás již informoval - a opět to rád zopakuji - díky
zastupitelům a radním naší městské části se podařilo za naše

peníze vykoupit a směnit některé pozemky nutné ke stavbě
nezbytné dešťové kanalizace. Bez této kanalizace by nebylo
možné nové povrchy ve většině ulic v dané lokalitě realizovat.
Hlavní město Praha přes odbor městského investora (OMI)
zahájila v polovině září stavbu dešťové kanalizace od
Biologického rybníku až k rybníku Starák a nových povrchů
v ulicích Rašínské, Bratranců Veverkových (prostřední část)
a K Rybárně. Zhotovitelem této stavby s celkovými náklady cca
25 mil. Kč je firma INOS Zličín a stavba by měla být dokončena
v dubnu 2009. Městská část Praha 20 Horní Počernice na svoji
každoroční žádost o dotaci na rekonstrukci komunikací letos
poprvé obdržela dotaci ve výši 6 mil. Kč.
Za tyto prostředky jsou prováděny nové povrchy v ulicích
Rašínská (za rybníkem Starák), Brdecká, Bratranců
Veverkových (západní část) a Závrchy. Ve východní části ulice
Závrchy je současně v rámci stavby pokládán chybějící plyno-
vod. Zhotovitelem této stavby s cekovými náklady 6 mil. Kč je
firma EKIS, s. r. o. a stavba bude dokončena do 15.12.2008.
Rekonstrukce chybějící části Bratranců Veverkových (úsek
mezi
ulicí Rašínskou a Šanovskou) nezbytný pro zajištění obslu-
žnosti celé oblasti by měl být zahájen v koordinaci na zpro-
voznění nových komunikací ve II. čtvrtletí 2009.
Jak můžete vidět na fotografiích pořízených 11. listopadu,
oblast se mění před očima k nepoznání. Je to radost i úleva po
nepříjemnostech s vleklým přístupem hlavního města
s přípravou stavby.

Jaroslav Píša, vedoucí místního hospodářství

Od 17. listopadu zdobí areál Chvalské tvrze vánoční strom.



prosinec 2008Hornopočernický zpravodaj

6 SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Naši jubilanti narození v prosinci

99 Mareš Jan
94 Böhmová Marie
94 Hrudková Zdeňka
92 Kubelková Jiřina
90 Štibingerová Věra
87 Petrovicová Jiřina
87 Sedláčková Vlasta
86 Holoubek Oldřich
86 Vothová Edith
86 Veberová Blažena
86 Procházková Štefania
86 Špánková Marie
85 Trillsam Jan
85 Levý Jaroslav
85 Sedláček Jaroslav
85 Flegrová Marie
84 Kulhánková Anděla
84 Dorschner Oldřich
84 Červenka Václav
84 Křížová Jiřina
83 Mottlová Vlasta
83 Ambroz Otakar
83 Firsov Ladislav

83 Bartůňková Antonie
82 Bednář František
82 Maňáková Marie
82 Zelenková Marie
81 Steiner Miroslav
81 Zouzal Vladimír
81 Bashmakov Arkadiy
81 Vajzr Miroslav
81 Strnad Josef
81 Matysková Hana
81 Kopecká Miloslava
81 Kociánová Jiřina
81 Hájek Miloslav
80 Vajzrová Vlasta
80 Raimond Ludvík
80 Cihelka Miroslav
80 Chládková Marie
80 Sýkora Jaroslav
75 Fidlerová Milada
75 Horáčková Zdenka
75 Petříková Eva
75 Tomašíková Jaroslava
75 Dvořáková Jaromíra

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.

PROGRAM ZO SENIOŘI
v prosinci 2008 a lednu 2009

středa 3. prosince
BETLÉMY V BETLÉMSKÉ KAPLI

Sraz ve stanici metra Černý Most
Odjezd v 9.30 hod., vede I. Juklová

středa 10. prosince
ZHOTOVENÍ

ADVENTNÍHO VĚNCE
Lektorka paní Doušová nás naučí
zhotovit ozdobu na vánoční stůl.

Začátek ve 14 hodin

sobota 13. prosince
VYCHÁZKA

KRÁLOVSKÝMI VINOHRADY
Sraz v 9 hodin v parčíku u metra A
na Náměstí Míru. Vede paní Černá,

vycházku organizuje SPCCH Prosek

úterý 16. prosince
SENIOŘI HORNÍCH POČERNIC

SPOLEČNĚ SLAVÍ VÁNOCE
Občanská sdružení

ZO Senioři, ZO SPCCH a ZO TP
zvou všechny seniory a tělesně posti-

žené k oslavě Vánoc. Program a pohoš-
tění zajištěno. Koná se ve Špejcharu,

II. patro /nad restaurací Legenda/
Začátek ve 14 hodin

pondělí 5. ledna 2009
NÁRODNÍ MUZEUM

VÝSTAVA ČESKOSLOVENSKO
OD ROKU 1918 - 1938

Sraz ve 13 hodin ve stanici metra
Černý Most, vede I. Juklová

Přejeme všem našim členům hezké
svátky vánoční a hodně zdraví

v novém roce.

Ilona Juklová

Dne 9. prosince 2008 uplyne pět let, kdy nás opustil můj manžel,
otec a dědeček pan Antonín Král.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka Eva s rodinou.

Dne 14.11.2008 oslavili v obřadní míst-
nosti našeho zámku 60. výročí svého
sňatku manželé Drexlerovi z Úval.

Jejich svatba proběhla na den přesně
před šedesáti lety v Českém Brodě. Oba

Diamantová svatba v Horních Počernicích

manžele doprovodila k slavnosti početná
rodina. Drexlerovi vychovali společně
čtyři děti, mají 12 vnoučat, 8 pravnoučat
a nelze pominout skutečnost, že obětavě
pomáhali i s výchovou dětí sestry paní
Drexlerové, která zemřela předčasně.
Slavnostní obřad vykonal místostarosta
Tomáš Kádner, který ocenil, že cestu na
zámek v Horních Počernicích si pro osla-
vu tak významného výročí nachází
i občané přespolní.

Jana Keilová,
občansko-správní odbor

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ NA
ŠPEJCHAŘE CHVALSKÉ TVRZE POD
VEDENÍM VICEMISTRŮ ČR OD 21.1.
09 KAŽDOU STŘEDU A ČTVRTEK OD

20 HODIN. STŘEDA PRO ZAČÁTE-
ČNÍKY, ČTVRTEK PRO POKROČILÉ.

INFO 777 027 703, MAIL:
STUDIOBOHEMIA@SEZNAM.CZ

Prodáme byt 2+kk, 42m2 v DV v H.P.
Tel.: 776 748 845

INZERCE
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Letošní podzimní rybářské závody dětí
se tentokrát konaly až první listopado-
vou sobotu, ale i přes tak pozdní
datum v kalendáři se sešlo ráno před
klubovnou dvaadvacet dětí ze šesti
organizací a nejméně tolik dospělých,
kteří je přišli podpořit.
Po určení pravidel a rozlosování závod-
ních úseků se všichni přesunuli ke
Koupališti. Po nezbytných přípravách
náčiní, různých nástrah a návnad byl
závod před osmou hodinou odstartován.
Ranní hustá mlha naznačovala, že by
nám počasí mohlo vydržet. První úlovky
na sebe nenechaly dlouho čekat. Nejvíce
bylo uloveno karasů, kaprů a několik
cejnů.
Hodnocení 1 centimetr = 1 bod pomohlo
k vítězství Martinovi Padevětovi z MO

Šestnácté dětské rybářské závody na Koupališti

Žižkov, který ulovil 22 kusů v celkové
délce 824 cm. Na druhém místě s 27 kusy
a 740 cm se umístil Martin Konopka a na
třetím místě Jirka Hoffmann s 24 kusy a
694cm, oba členové naší MO. Za největší
ulovenou rybu - kapra s 53 cm - dostala
zvláštní cenu Jitka Pachtová, také členka

naší organizace. Všem byly předány
poháry, diplomy a spousta hodnotných
cen, na které nám přispívá velkou měrou
Úřad MČ Praha 20, za což bychom touto
cestou chtěli poděkovat.

Martin Pachta,
vedoucí mládeže

Místní sdružení ODS
Dne 30.10.2008 se sešlo místní sdružení
ODS Horní Počernice. Hlavním bodem
byla volba nového vedení, protože
stávajícímu předsedovi Bc. Ivanu Liškovi
vypršel dvouletý mandát a v tajné volbě
byl novým předsedou na další dvouleté
funkční období zvolen Ing. Josef Straka,
místopředsedou Tomáš Kádner a členy
rady Ivan Liška, Jaroslav Douša, Dalibor
Dvořák, Daniela Chovancová a Václav
Růth.

místní sdružení ODS

Letošních podzimních rybářských závodů na Koupališti se zúčastnilo dvaadvacet
dětí ze šesti organizací.

Pozvánka
na setkání s politiky

Městská část Praha 20 ve spolupráci
s Místním sdružením ODS v Horních
Počernicích vás zve na předvánoční
besedu o aktuálních tématech se
senátorem Tomášem Kladívkem
a poslancem Parlamentu Danielem
Rovanem.
Setkání se koná 17.12.2008 od 19 hodin
ve velkém sále Chvalského zámku
s malým občerstvením.

místní sdružení ODS

Poklusem do nového roku
Novoroční běh je za dveřmi, připravte
se! Na Nový rok, tedy 1. ledna 2009
přesně v 10.30 hod. bude před sokolo-
vnou v Chvalkovické ulici odstartován již
28. ročník tradičního Novoročního běhu
s názvem Poklusem do nového roku.
Závod je určen pro všechny věkové
kategorie, v případě příznivého počasí

se koná i běh malých špuntů uvnitř are-
álu TJ Sokol. Tratě pro všechny katego-
rie vedou po asfaltových silnicích, částe-
čně i terénem. Hlavní kategorie běží 2
kola, tedy 6. 300 m, kategorie Buď fit
běží jeden okruh 3 150 km. Přijďte si
zaběhat nebo jen zafandit a pobavit se.

výbor TJ Sokol Horní Počernice

2. ročník
novoročního koupání
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Chvalská tvrz 857, 193 00 Praha 20 – Horní Počernice, tel. 281 860 130,
http://www.chvalskyzamek.cz, e-mail: infocentrum@pocernice.cz

Spojení: Konečná stanice metra linky B – Černý Most, bus 221, 222, 223, 261, 273, 353, 303, 304, 398, první zastávka – Chvaly.

Výstava abstraktně expresionistických
obrazů Lucie Matouškové byla zahájena
18. listopadu 2008 na Chvalském zámku.
Tato malířka vystudovala v roce 1991
Pedagogickou fakultu Karlovy univerzity,
obor český jazyk a výtvarná výchova.
Od roku 1992 do roku 2005 žila
v Nizozemsku, kde studovala malbu
v ateliéru akademického malíře Franka
Lipse. Profesionálně se věnovala přede-
vším olejomalbě. Vedle výtvarné práce
vedla i ateliér výtvarných technik.
V současné době kromě vlastní výtvarné
práce vyučuje na gymnáziu v Praze 5
estetickou výchovu. V rámci vernisáže
její výstavy jsme požádali tuto mladou
autorku o malý rozhovor, kterým by při-
blížila svoji tvorbu čtenářům
Hornopočernického zpravodaje.

Kdy poprvé jste vzala štětec do ruky
a co vás k tomu vedlo?
Malovala jsem už od dětství, a pokud si
vzpomínám, tak mě k tomu přivedl asi můj
dědeček, který mne vodil do galerií, a tím
zasvěcoval do tajů umění. Zásadním
impulsem však bylo mé seznámení
s olejovými barvami, které mě přímo uhra-
nuly hned při jejich prvním použití, a to
mě drží dodnes.
Jaké máte oblíbené autory a vzory ve
výtvarném umění?
Oblíbených autorů, neodvažuji se je
nazývat svými vzory, mám celou škálu.
Nejvíce mě ale asi fascinují němečtí
expresionisté a členové skupiny Der
Blaue Reiter.

Co vám malba přináší a dává?
Malba mi přináší možnost odpoutat se od
praktického každodenního života, ventilo-
vat své emoce a zamýšlet se nad nimi.
Nejvíc mě uspokojuje nalézání barevných
odstínů a tvarů, které jakoby vyrůstají
samy pod mýma rukama.
Můžete říci, který ze svých obrazů
máte nejraději a proč?
Nejraději mám ty obrazy, kde se mi poda-
řilo přiblížit se těsně k hranici mezi konk-
rétním a abstraktním vyjádřením.
Co je pro vaši tvorbu charakteristické,
nezaměnitelné?
To musí posoudit divák. Pro mě jsou plné
osobních pocitů a emocí, které se ke
mně vždy při pohledu na ně vracejí. Mám
je tam uschované. Pokud prodáváte své obrazy, jak to

snášíte, máte radost či naopak smutek
v duši?
Pochopitelně mě vždy velmi potěší, že se
někomu moje práce líbí. Je ale pravda, že
se při prodeji ráda dozvím, ke komu
a kam přijdou. Jsou jako moje děti, které
pouštím do světa.
Nestýská se Vám někdy po pobytu
v Nizozemí?
Stýská, ale jen někdy. To se tam pak
vypravím, procházím ulicemi Delftu, kde
na mě znovu dýchne osobnost
Johannesa Vermeera, navštívím přátele
a zajedu na kole k moři, ale pak se zas
ráda vrátím do Prahy, kterou miluji nade
všechna města.

Jaroslava Schmidtová,
kastelánka Chvalského zámku

Vernisáž obrazů Lucie Matouškové
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Program prosincových akcí na Chvalském zámku:

Betlémy a jejich čas

Už jsme si zvykli, že adventní období se
v posledních letech stalo více obdobím
shonu než časem rozjímání a klidu.
Vánoční pohoda, tolik proklamovaná ve
všech médiích, je ta tam a spíše podlé-
háme nátlaku reklamy o nezbytnosti
nakupování dárků, byť mnohdy nepotře-
bných.
Ve zdech Chvalského zámku však čas
jako by se zastavil. Pokud překročíte jeho
práh, čas najednou zpomalí, dýchne na
Vás atmosféra dávno zašlých století. Tuto
náladu nyní umocní i výstava historic-
kých i současných betlémů, která bude
k vidění na zámku od 14. prosince 2008
do 11. ledna 2009. Vernisáž této výstavy,
podtrhující adventní a vánoční čas, se
uskuteční 13. prosince v 17 hodin.
Byli bychom rádi, aby si zde každý
z návštěvníků výstavy našel ten svůj
betlém, který bude jeho srdci nejbližší.
Proto se budeme snažit, aby výstava byla
co nejpestřejší, co do průřezu věků, tj. od
konce 19. stol. až po současnost, různo-
rodosti materiálů, ze kterých jsou betlémy
vytvořeny, i pestrostí zemí jejich původu.
Uvidíte tedy betlémy nejen z Čech, ale
i z různých jiných zemí, někdy, dalo by se
říci i exotických, např. z Keni a Mexika.

Pokud hovoříme o materiálech, ze kte-
rých jsou betlémy vyrobeny, budou na
výstavě mimo tradičních papírových
betlémů (např. Wenigova betlému, který
byl známý ve všech rodinách díky tomu,
že byl původně vydán ve prospěch fondu
pozůstalých po českých legionářích)
a vyřezávaných betlémů – deskových
i prostorových, např. Šírův betlém,
zastoupeny i betlémy z netradičních
materiálů, jako je například perník či mýd-
lový kámen. Nezaměnitelný kamenný
betlém paní Čermákové je pak malovaný
na neopracované kameny z Macochy
a jejího okolí. Zvláštností jsou pak minia-
turní betlémy, které se vejdou do krabičky
od zápalek, případně betlém umístěný ve
skořápce vlašského ořechu.
V rámech nad betlémy bude možné
shlédnout ještě nerozstříhané archy
papírových betlémů z minulého století.
Jedná se převážně o tzv. reklamní betlé-
my. Pokud se zeptáte dědečka nebo ba-
bičky, kdo nebo co byl p. Kulík, Karo nebo
Žitovka, jistě vám rádi zasvěceně odpoví.

Chvalský zámek – prosinec 2008

Krátkodobé výstavy:

1.12. - 12.12.2008
Lucie Matoušková - obrazy

14.12.2008 - 10.1. 2009

Výstava betlémů

Ladovy vánoční variace
Výstava ze sbírek oddělení časopisů
Knihovny Národního muzea chronolo-
gicky představí málo známé kresby
Josefa Lady s vánoční tematikou, které
se objevovaly v letech 1921 - 1939
v Českém slovu a v letech 1945 - 1948
ve Svobodném slovu.

Doprovodné vánoční akce
na zámku:

14.12.2008 10 - 19 hod.
Vánoční trhy na Chvalském
zámku a tvořivé vánoční dílny

14.12.2008 v 15 a 19 hod.
Adventní koncerty souboru
Ludus Musicus

15.12. - 23.12.2008
Tvořivé Vánoční dílny
výroba vánočních ozdob

24.12.2008 14 - 16 hod.
Živý betlém a rozdávání
betlémského světla

Výstava bude dále doplněna
i o devotionální grafiky (běžně známé
spíše jako svaté obrázky) s vyobrazením
betlémů, na kterých si návštěvníci budou
moci prohlédnout um našich předků
v různých technikách tisku a úrovni zpra-
cování.

Velkou část vystavovaných betlémů bylo
možné vidět v minulých letech v kostele
Panny Marie ustavičné pomoci a sv.
Kajetána v Nerudově ulici na výstavě
Staropražských betlémářů. Šťastná náho-
da spletla nitky osudu ve prospěch
Chvalského zámku. V letošním roce se
výstava betlémů v Nerudově ulici nebude
konat, a tak díky ochotě majitelů této roz-
sáhlé sbírky Milana Baše a Marie
Bašeové a dalších členů pobočky
Staropražských betlémářů z celostátního
organizace Českého sdružení přátel
betlémů, bude tato rozsáhlá výstava
k vidění u nás na Chvalském zámku. Za
to jim patří náš velký dík.

Jaroslava Schmidtová a Milan Baše

Připravujeme na leden:

13.1. - 1.3. 2009
Pohádková země na zámku aneb
Víte, kam se schovávají skřítci?

Výstava loutek známé grafičky, ilu-
strátorky a spisovatelky Vitězslavy
Klimtové
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Program divadla v prosinci 2008
Představení v prosinci:
St. 3.12. v 19.30
HODNĚ SMÍCHU A PÁR SLZ
aneb CO ŽIVOT DAL A VZAL
BETTY McDONALDOVÉ
Čt. 4.12. v 19.30
POSLEDNÍ LÉTO
SARAH BERNHARDT
So. 6.12. v 18.00
LIMONÁDOVÝ JOE
Ne. 7.12. v 15.00
MRAZÍK
Út. 9. prosince v 19.30
ČOCHTAN VYPRAVUJE
So. 13.12. v 15.00
ANASTAZIUS KOČKORÁD,
VELKÝ KOUZELNÍK
Ne. 14.12. v 18.00
HEJ, KOLEDA
St. 17.12. v 19.30
SETKÁNÍ PŘED BETLÉMEM
Pá. 19.12. v 19.30
ŠTIKA K OBĚDU
Ne. 21.12. v 17.00
ZPÍVÁNÍ
POD VÁNOČNÍM STROMEM
V DIVADLE V PŘÍRODĚ
Ne. 28.12. v 18.00
KONCERT PRO DVĚ HARFY

Dopolední dětská představení:
Út. 2.12. v 9.00
MALOSTRANSKÁ ZIMNÍ
POHÁDKA
Čt. 4.12. v 9.00
KOUZLA A ČÁRY
TAJEMNÉ PRAHY
St. 10.12. v 9.00
OŠKLIVÉ KÁČÁTKO
Po. 15.12. v 9.00
KDE SE VZALY VÁNOCE
Pá. 9.1. v 9.00
O BÁBĚ CHŘIPCE
Po. 19.1. v 9.00
O DVOU NEPOSLUŠNÝCH
TELÁTKÁCH
St. 28.1.
CELTIC ROSE

Daniela Dongresová /Tornado Lou/, Jan Procházka /Limonádový Joe/
a Lenka Kožíšková /Winifred/

Středa 3.12. v 19.30
Blanche Caffierová
HODNĚ SMÍCHU
A PÁR SLZ aneb
CO ŽIVOT DAL A VZAL
BETTY McDONALDOVÉ
Přeložené představení z 23.10.
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Čtvrtek 4. prosince v 19.30
John Murell
POSLEDNÍ LÉTO SARAH
BERNHARDT
DS Právě začínáme
Komediálně laděná hra ze života Sarah
Bernhardt je oslavou talentu, nezkrotné
vitality a také doby, kdy ještě byl čas pro-
žívat krásno. V herecky náročném před-
stavení je jeho tíha rovnoměrně rozložena
mezi Sáru a jejího mírně podivínského
tajemníka. Oba musí po celé představení
hrát naplno, udržet tempo i pozornost
diváků a podat profesionální výkon. Velká
herecká příležitost pro Janu Keilovou
a Dádu Stoklasu, který hru také režíroval.
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Sobota 6.12. v 18.00
Jiří Brdečka
LIMONÁDOVÝ JOE
Hraje DS Počerníčci – Výtečníci
Jedna z nejslavnějších českých komedií,
ve které správní muži pijí pouze
Kolalokovu lihuprostou limonádu a zákon
má podobu sympatického pistolníka
v bílém, jehož muška je vždy zcela přes-
ná. Uslyšíte známé i nové písničky
v podání krásných dívek, podlých padou-
chů a neodolatelných kladných hrdinů.
Režie: Jana Sůvová, Klára Šimicová
a Iva Ptáčková
Nová hudba: Jiří Hubený
Hudební spolupráce: Gábina
Cincibusová Nové texty písní: Petr Urban
Kostýmy: Eva Bartoňová
a Hana Kutičková
Výprava: Martin Pařízek a Jaroslav Pištěk
Technika: Mirek Novák, Tomáš Kříž
a Tomáš Sýkora
Vstupné 90, 70, 50 Kč

Neděle 7.12. v 15.00
Jana a Jurij Galinovi
MRAZÍK
Hraje DS Počerníčci
Příběh o pyšném Ivánkovi, hodné
Nastěnce, Dědečkovi Hříbečkovi, Babě

VYPRODÁNO
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Naďa Konvalinková a Václav
Postránecký v komedii Štika k obědu

Jaze, mocném Mrazíkovi, ale hlavně o ví-
tězství dobra nad zlem.
Režie: Jana Sůvová a Klára Šimicová
Nová hudba: Jiří Hubený
Hudební spolupráce: Gábina
Cincibusová Nové texty písní: Petr Urban
Kostýmy: Eva Bartoňová
Výprava: Martin Pařízek a Jaroslav Pištěk
Technika: Mirek Novák,Tomáš Kříž,
Tomáš Sýkora a Eva Urbanová
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Úterý 9.12. v 19.30
Na motivy hry V+W Divotvorný
hrnec upravil Josef Dvořák
ČOCHTAN VYPRAVUJE
Divadelní společnost Josefa Dvořáka
Režie obnovené premiéry: Josef Dvořák
Hrají a zpívají: Josef Dvořák, Karel Gult,
Stanislava Topinková/Dagmar
Schlehrová, Vlasta Kahovcová/Blanka
Tůmová, Milan Duchek/Rostislav Trtík,
Renata Krandová/ Lambrini Chaciosová,
Jiří Veit
Vstupné 260, 230, 200 Kč

Sobota 13.12. v 15.00
ANASTAZIUS
KOČKORÁD, VELKÝ
KOUZELNÍK
DS Mráz po zádech
Interaktivní pohádka pro děti i dospělé na
motivy knihy Rudolfa Slawitscheka je
plná kouzel a mlsání.
Hrají: Drahomír Mráz a Eva Čechová
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Neděle 14.12. v 18.00
HEJ, KOLEDA
Český Betlém J. Lady s hudbou J. Seidla,
koncert k 100. výročí autora hudby.
Účinkuje klánovický dětský pěvecký sbor
Claireton Chorale.
Jednotné vstupné 100 Kč

Středa 17.12. v 19.30
SETKÁNÍ PŘED
BETLÉMEM
Teátr Víti Marčíka
Představení se odehrává v kruhu přátel,
kteří se sejdou ke společnému slavení
Vánoc. Zahrají si lidový příběh o narození
Ježíše, aniž by tušili kolik pravdy o nich
samých je v něm skryto. Nálada příběhu
je umocněna zajímavě zpracovanými
koledami. Kulisu částečně tvoří kopie nej-
staršího českobudějovického Betléma.
Scénář, režie: Vítězslav Marčík
Scéna a loutky: Jan Růžička
Hudba: lidové koledy a Akatist
Hrají: Vítězslav Marčík, Pavel Šmíd, Jitka
Weinerová, Vít Schuster a Eva Juříčková
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Pátek 19.12. v 19.30
Wolfgang Kohlhaase
a Rita Zimmerová
ŠTIKA K OBĚDU
Produkce agentura Harlekýn
Hrůzostrašná komedie o tom, že kdo
jinému jámu kopá...
Režie: Pavel Háša
Scéna: Milan Čech
Hrají: Květa Fialová, Libuše Švormová,
Naďa Konvalinková, Václav Postránecký
Vstupné 280, 250, 220 Kč

Neděle 21.12. v 17.00
ZPÍVÁNÍ POD
VÁNOČNÍM STROMEM
Sváteční setkání v poslední adventní
neděli se i letos uskuteční v Divadle
v přírodě v zahradě ZŠ Spojenců. Koledy
si s námi zazpívá herečka a zpěvačka
Dita Hořínková a domů si můžete odnést
betlémské světlo, které do Horních
Počernic přivezou skauti.
Vstup volný.

Neděle 28.12. v 18.00
KONCERT
PRO DVĚHARFY
A NEJEN PRO NĚ...
Tradiční vánoční koncert hornopočer-
nické muzikantské rodiny. Vystoupí svě-
tově proslulá harfistka Jana Boušková
spolu s rodiči, prof. Libuší Váchalovou
(harfa) a Jiřím Bouškem (flétna)
a manželem Jiřím Kubitou (housle).
Věříme, že ke koncertování se připojí
i synové Filip a David.
V nabitém pracovním a koncertním pro-
gramu si pro počernické obdivovatele
našli čas již po čtyřiadvacáté.
Vstupné 200, 180, 160 Kč,

Výstava fotografií ve foyeru divadla

Björn Steinz:

MRÁZ NA SIBIŘI
potrvá do konce prosince.

Dopolední představení pro děti:
Út. 2.12. v 9.00
MALOSTRANSKÁ ZIMNÍ
POHÁDKA
Divadlo Matěje Kopeckého
Čt. 4.12. v 9.00
KOUZLA A ČÁRY
TAJEMNÉ PRAHY
Divadlo Ludvík
St. 10.12. v 9.00
OŠKLIVÉ KÁČÁTKO
Divadlo Piškot
Po. 15.12. v 9.00
KDE SE VZALY VÁNOCE
Umělecká agentura Petra Kubce

Jednotné vstupné 50 Kč. Maminky
s dětmi mohou představení navštívit po
předchozí domluvě na tel. čísle 281 920
326. Školy a školky mají při obsazování
míst přednost.

Změna programu vyhrazena.

Nikola Sýkorová /Marfuša/ a Kristýna
Cincibusová /macecha/ v Mrazíkovi
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Němcova selská
mlékárna Radonice

je generálním partnerem
Divadla Horní Počernice

Předprodej vstupenek
na leden 2008

začne v pokladně divadla
v úterý 16. prosince v 16 hodin.

Na leden připravujeme:

Sobota 10. ledna v 15.00
DIVADLO BUCHTY A LOUTKY
Benefiční představení pro Chráněné byd-
lení Xaverov. Podrobnosti v HPZ 1/2008.

Neděle 11. ledna v 17.00
Erma Bombeck
POVOLÁNÍ: ŽENA
Jevištní zpracování povídek Ermy
Bombeck připravila a hraje Libuše Švor-
mová. Relaxační, úsměvné, ale i moudré
a dojemné představení, ve kterém se
najde každá žena - máma i manželka.
Pobaví se ovšem i muži!
Plné vstupné 200, 180, 160 Kč,
důchodci mají slevu 50%.

Čtvrtek 15. ledna v 19.30
PIŠ, KAFKA, PIŠ
Herci divadla Sklep Monika Načeva, Jan
Slovák, David Vávra a Lenka Vychodilová
napsali, připravili a hrají představení z díla
a života Franze Kafky.
Humorem pepřený spektákl má energe-
tický švih kdysi Kafkou zamýšlené
absurdní grotesky a vyhýbá se obloukem
trudnomyslně obvyklým cliché.
Kolorováno lyrickými písněmi, burácením
ochozů či valícím se rytmem zvuků.
Aromatizováno výňatky z milostných
dopisů Felice či Mileně.
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Sobota 17. ledna v 15.00
FERDA MRAVENEC
GISELLE - 1. jednání
Žáci Baletní školy BcA. Jána Němce.
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Čtvrtek 22. ledna v 19.30
František Ferdinand Šamberk
BLÁZINEC V 1. POSCHODÍ
Agentura Dědiva Julie Jurištové

Josef, člen divadelního spolku, se tajně
rozhodne léčit si pocuchané nervy.
Nastoupí jako sluha do zdánlivě poklidné
domácnosti doktora Jaroslava a jeho
ženy Kláry, veliké milovnice divadla.
V domácnosti ale nastane opravdový
blázinec. Veselohra je plná zápletek, pře-
kvapivých zvratů a komických situací.
Zazní v ní také známé staropražské písni-
čky a kuplety.
Režie: Milan Schejbal
Hrají: Jaroslava Obermaierová,
Oldřich Navrátil, Martina Hudečková,
Kamila Špráchalová, Rudolf Kubík,
Libor Jeník, Jiří Hána, Radovan Snítil,
Julie Jurištová, Kateřina Fixová
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Neděle 25. ledna v 15.00
ČAROVÁNÍ KOLEM MALOVÁNÍ
Miloš Nasvadba, populární kreslíř
a dlouholetý člen činohry ND a Jan Susa,
tvůrce mnoha úspěšných pořadů pro
děti, v představení plném pohádek, legra-
čního kouzlení a začarovaného malování.
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Úterý 27. ledna v 19.30
Marie Jones
PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ
Filmová a Divadelní Agentura
a Divadlo Rokoko
Dva statisti z malé irské vesnice se
zúčastní natáčení amerického velkofilmu.
Členové štábu, herecké hvězdy i místní
venkovani, ti všichni hrají své role nejen
na place, ale i mimo něj, v situacích
a vztazích, které natáčení vyvolává. A co
to udělá se dvěma obyčejnými chlapíky,
když se octnou na dosah velkého světa,
peněz a slávy?
Miroslav Vladyka s Radkem Holubem
předvádějí úžasnou ukázku divadelní
improvizace. Každý z herců představuje
hned několik postav. Přechod mezi nimi
je tak plynulý, že se chvílemi zdá, jako by

na jevišti nestáli jen dva lidé, ale nejméně
čtyři. I proto nelze dvojici hlavních hrdinů
považovat tak úplně za hlavní. Hlavními
hrdiny jsou asi sami herci, kteří hrají napl-
no a na minimalistické scéně vytvářejí
iluzi proměnlivého a pestrobarevného
prostoru.
Režie: Jana Kališová
Hrají: Miroslav Vladyka a Radek Holub
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Sobota 31. ledna v 15 hodin
Jiří Chalupa – Jaromír Klempíř
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
Muzikál v loutkovém divadle s krásnými
loutkami výtvarnice Šárky Váchové.
Hrají: Eva Hrušková a Jan Přeučil
Vstupné 60, 50, 40 Kč

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
ONDŘEJE STAŇKA
výběr z posledních výstav
Mezilidskosti a Mens in Corpore
Od druhé poloviny ledna do konce února
si ve foyeru divadla můžete prohlédnout
výstavu fotografií Ondřeje Staňka. Termín
vernisáže bude upřesněn v lednu.

Pokladna divadla je otevřena od pondělí
do čtvrtka 16 - 18 hodin a hodinu před
každým představením.
Rezervace vstupenek je možná na tel.
čísle 281 860 174 v pokladních hodi-
nách. Nevyzvednuté rezervace se vrací
do prodeje tři dny před termínem konání.

Změna programu vyhrazena.

Miroslav Vladyka a Radek Holub v komedii Kapsy plný šutrů

Herci divadla Sklep Monika Načeva,
Jan Slovák, David Vávra a Lenka
Vychodilová napsali, připravili a hrají
představení z díla a života Franze
Kafky.
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Koncem listopadu skončil v našem
divadle 1. ročník přehlídky ochotnic-
kých souborů Čechův divadelní podzim,
pořádaný Divadelním sdružením
Horních Počernic jako pocta
a vzpomínka na Milana Čecha, světově
proslulého scénografa a kamaráda
místních divadelníků.
Během deseti dnů se představily divadelní
soubory z Poděbrad, Libochovic,
Březnice, Jilemnice, Nového Bydžova,
Benešova, Říčan,
Semil a Lomnice nad
Popelkou, dvě předsta-
vení zahrály také místní
soubory. Návštěvníci
viděli zástupce tradi-
čního i alternativního
divadla, na své si přišlo
publikum dětské,
mladé i dospělé.
Tomáš Kádner, místos-
tarosta Horních
Počernic a předseda
Divadelního sdružení
/foto/, je s festivalem
spokojen. Zájem
diváků potvrdil jeho
rozhodnutí pokračovat
i v následujících letech
a založit tak novou tra-
dici. “Divácký ohlas byl skutečně velice
příznivý, ale byl to skutečný maratón, proto
uvažujeme o tom, že v dalších letech počet
představení omezíme a budeme hrát
hlavně o víkendech. Letošní premiérový
festival jsme pojali opravdu slavnostně
a většinu souborů přijali na Chvalském
zámku, kde byla příležitost se seznámit,
hovořit o divadle, našich starostech
i radostech nebo o historii jednotlivých
souborů. O každém z nich měl režisér
Dáda Stoklasa připravený podrobný mate-
riál, takže mnozí divadelníci byli mnohdy
překvapeni informacemi o dlouhé historii
jejich ochotnického spolku, kterou dosud
neznali. Například říčanský DS Tyl byl zalo-
žen už v roce 1790 a patří tedy k nejstarším
divadelním spolkům v republice, většina
ostaních začala vznikat až po roce 1800,“
říká Tomáš Kádner
Přehlídka ochotnických souborů Čechův
divadelní podzim je nesoutěžní. Snahou
organizátorů je představit postupně sou-
bory, o kterých vědí, že jsou zárukou kva-
lity. “Většina z těch, které jsme letos pozva-
li, se zúčastnila Jiráskova Hronova, tedy
celostátní přehlídky amatérského divadla
s mezinárodní účastí. Kritéria pro výběr jed-
notlivých představení nejsou přesně urče-
na, může to být alternativní či experimentál-
ní divadlo, stejně jako tradiční formy.
Přiznám se ale, že jsem konzervativní
a dávám přednost klasickému pojetí diva-
dla,” dodává Vladimír Stoklasa.
Během festivalu probíhala divácká anketa,
v níž mohli vyjádřit svůj názor na

První ročník festivalu Čechův divadlení podzim zakládá novou tradici

Nahoře: Muzikál Výtečníci
Vlevo: DS Pódio Semily
s představením
Uděláte mně to znova?

Nahoře: My dva
/DS Scéna
Libochovice/
Vlevo: Doslova
nabito bylo
na představení
Hrátky s čertem
v podání DS
Jiří Poděbrady

Vpravo: Klára Šimicová a Lucie
Hendrychová v komedii Oskar
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Vážení fandové počernických ochotníků,
blíží se konec roku a s ním už třetí ročník
ankety Dádouch. Doufáme, že i letos dáte
hlas těm, kteří se vám v uplynulé sezóně
nejvíce líbili. Vzhledem k dvojnásobnému
zájmu o hlasování v loňském ročníku
jsme se rozhodli anketu rozšířit. Stejně
jako v minule zvolte nejlepšího herce a
nejlepší herečku, ale navíc ještě vyberte
premiéru roku. Níže uvedený seznam
nominovaných herců a inscenací najdete
také v KC Domeček a u pokladny divadla,
kde si můžete vyzvednout hlasovací lístky
u Dádouchovy budky a vyplněné je zde
vhodit. Označte jména herců, název
inscenace a napište vaše jméno i adresu

Hlasujte v divácké anketě Dádouch 2008
včetně podpisu, jinak bude lístek neplat-
ný. Slosování proběhne začátkem února
2009 a výsledky uveřejníme v HPZ.
Děkujeme za vaši přízeň v uplynulém
roce a těšíme se na vás v Divadle Horní
Počernice.
Nominovaní herci:
Hanák Vašek, Havel Jindra, Jech Martin,
Kádner Tomáš, Klich Michal, Minařík
Filip, Pivarči Michal, Poštolka Bohoušek,
Pokorný Martin, Rutner Milan, Stoklasa
Dáda, Špaček Jirka, Tomek Standa,
Urban Petr, Vohralík František a Zlámal
Miloš
Nominované herečky:
Hendrychová Lucka, Jelínková Bára,

Keilová Jana,
Koubová Martina,
Košvancová
Maruška, Pařízková
Štěpánka, Ptáčková
Iva, Ptáčková Saša,
Rybářová Aneta,
Sůvová Jana,
Šimicová Klára,
Víznerová Zdeňka
a Vytlačilová Saša
Nominované premiéry:
Jáson, Oskar, Robin Hood, Limonádový
Joe, Sněhurka a Mrazík

Za členy DS Právě začínáme
Klára Šimicová

ZUŠ zve na prosincové koncerty

Vánoční koncert pěveckého sboru Malíček uslyšíte 15. prosince od 18 hodin
v modlitebně Církve bratrské v Horních Počernicích.

Po 1.12. v 18 hod., sál ZUŠ
Třída dechových nástrojů P. Blatoňové
St 3.12. v 18 hod., Galerie 14 - Černý Most
Vánoční koncert žáků
Čt 4. 12. 14.15 hod., KC Domeček
Vánoční koncert žáků pro seniory

Čt 4.12. v 17.30 hod., sál ZUŠ
Kytary a akordeony z třídy Z. Stibora
Po 8.12. v 18 hod., sál ZUŠ
Klavírní třída L. Filiny Vaňkové
St 10.12. v 18 hod., sál ZUŠ
Houslová třída V. Matějákové

Čt 11.12. v 18 hod., sál ZUŠ
Koncert žáků klavírní třídy K. Raškové
Pá 12.12. v 17 hod., sál ZUŠ
Klavírní třídy E. Belchikové a I. Likiny
Pá 12.12. v 18.20 hod.
na Staroměstském náměstí
Vánoční koncert pěveckého sboru
Paleček v rámci vánočních trhů
Po 15.12. v 18 hod., modlitebna Církve
bratrské v H. Počernicích
Vánoční koncert žáků ZUŠ
a pěveckého sboru Malíček
St 17.12. v 18 hod., sál ZUŠ
Flétnová třída Z. Bandúrové
Čt 18.12. v 17.30 hod., Galerie 14
Koncert žáků klavírní třídy E. Miláčkové
Čt 18.12. v 18 hod., zámek Chvaly
Vánoční koncert žáků ZUŠ
a pěveckého sboru Paleček
Čt 18.12 v 18.00 hod., sál ZUŠ
Třída dechových nástrojů P. Žákové
Pá 19.12. v 18 hod., sál ZUŠ
Žáci pěvecké třídy Z. Hejlíkové

Za učitele a žáky ZUŠ
vás srdečně zve Libor Zíka, ředitel

notlivá představení. “Ani v jednom přípa-
dě se nestalo, že by převažovaly negativní
ohlasy. Nelze samozřejmě říct, které před-
stavení bylo nejlepší či naopak nejslabší,
mně osobně se velmi líbili říčanští a jejich
Divadelní komedie, hezké bylo dětské
představení Alenčiny rošády, doslova
nabito bylo na Hrátkách s čertem.
Potěšitelné také je, že máme vždy plno,
když hrají naši ochotníci. Chci poděkovat
všem, kteří se přehlídky zúčastnili a
podíleli se na organizaci i jejím zdárném
průběhu, především vedení divadla,
našim hercům, režisérům a technikům.
Dík patří i ÚMČ Praha 20 za finanční pod-
poru,” uzavírá Tomáš Kádner hodnocení
letošního prvního ročníku Čechova diva-
delního podzimu.

Dana Mojžíšová, foto Hana Čížková,
Eva Urbanová a Martina Prudilová

Nahoře: Rozmarné léto
/DS Jirásek Nový Bydžov/,

dole: Alenčiny rošády
/DS Svatopluk Benešov/
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Místní veřejná knihovna Horní Počernice
Náchodská 754, 193 00 Praha 9
tel.: 281 921 587 /oddělení pro dospělé/, 281 920 742 /oddělení pro děti a mládež/
Půjčovní doba: PO ZAVŘENO, ÚT 10:00 - 19:00, ST 14:00 - 19:00, ČT 14:00 - 19:00, PÁ 10:00 - 16:00
www.knihovnapocernice.cz

Knižní novinky v naší knihovnì:Milí naši čtenáři,

Pokud se bráníte v těchto dnech před-
vánočnímu konzumnímu šílenství, zastav-
te se nad úvahou biskupa Václava Malého
Vánoce – na cestě k sobě:
“Vrcholí přípravy na vánoční svátky.
Uklízíme, zdobíme, čistíme, odstraňujeme
vše, co by mohlo rušit soulad našich
domácností, které se zvláště v této době
stávají opravdovým domovem. Tedy nejen
místem, kde přespáváme a žijeme svůj čas
jako neustálé střídání povinností
a potřebného znovunabytí sil, v němž už
nezbývá prostor pro hodnotné setkávání
a sdílení. O vánočních svátcích vydech-
neme a užíváme si volných chvil, aniž
jsme tlačeni pořád něco organizovat,
shánět a opatřovat. Tato vnější kulisa svát-
ků má svou hodnotu, ale pokud by mělo
zůstat jen u ní, minuli bychom se vlastním
obsahem a šancí, které nám tyto vzácné
dny nabízejí. Vnější upravenost a pořádek,
soulad a uvolněnost, radost z přijímání
a dávání nás přímo vybízejí, abychom se
podívali sami na sebe, zda pokoj
a pohoda, které se snažíme vytvářet,
korespondují s vnitřním klidem a řádem.
Přesto jsme zavalováni mnohými negativ-
ními vjemy, zklamáními, selháními
a agresivními nápory na naše smýšlení. To
vše nezůstává bez vlivu na naše nitro.
Nosíme to v sobě a aniž si to uvědomuje-
me, často pod takovými vlivy jednáme.
Býváme překvapeni sami ze sebe, jak je
možné, že jsme třeba reagovali naprosto
opačně, než jsme si přáli. Právě proto je
dobré najít odvahu k zastavení
a k nahlédnutí do hlubin vlastní duše.
Odolat pokušení utíkat od sebe. Úprk od
sebe samého může mít navenek
i ušlechtilou podobu například v tom, že
zahrnujeme druhé dárky a projevujeme
o ně svou starostlivost. Vánoční dny kromě
atmosféry, která nabízí možnosti vzájemné
blízkosti a obdarovávání, otevírají dveře do
našeho srdce. Být sám se sebou v míru,
očistit své smysly a nastolit opět vnitřní řád,
v němž naše myšlení a rozhodování je
kryto rozlišováním, co je dobré a zlé, co je
pro můj život podstatné a co je jen přívě-
skem a atrapou. Pokud se nám to podaří,
zažijeme opravdovou radost, která nepo-
mine s uplynutím posvátní vánoční doby.
A proto: “Sláva na výsostech Bohu a na
zemi pokoj lidem, v kterých má on zalíbe-
ní“, tedy v těch, kteří se nebojí sami sebe
a neutíkají před pohledem do svého nitra.
Radostné a pokojné prožití vánočních
svátků vám za kolektiv knihovny přeje

Božena Beňová

V době vánočních prázdnin bude ve dnech 22. prosince 2008 – 1. ledna
2009 knihovna uzavřena. Těšíme se na vás opět v pátek 2. ledna 2009.

ONLINE KATALOG OPĚT V PROVOZU NA http://katalog.knihovnapocernice.cz

Zdeněk Svěrák
Povídky
Jemný a inteligentní humor Zdeňka
Svěráka je ideálním společníkem pro

váš volný čas.
V povídkách se jistě
poznáte i vy, protože
inspirací pro povídky je
Zdeňku Svěrákovi
právě život sám.
Kdokoli z nás se mohl
někdy v životě dostat
do stejné situace jako
hlavní hrdinové jednot-

livých příběhů. Svěrákova kniha si vydo-
byla druhé místo v žebříčku momen-
tálně nejprodávanějších českých titulů.

Pavel Verner
Láska v cizím pokoji
Co lidí, tolik podob lásky a tolik variací
na téma milostného víceúhelníku. Pavel
Verner napsal šestnáct mimořádně vtip-
ných povídek, ve kterých se lidé milují
a zrazují a nemohou si od toho jakoby

metafyzického údělu
pomoci. Jemná hrani-
ce mezi milováním
a ubližováním je pro-
storem, do kterého
autor zasadil hrdiny
své knihy v situacích,
ve kterých cynický
smích střídají slzy.

Verner má dar ironie až černé, a umí ji
zkušeně stupňovat. Dovedně užívá psy-
chologické zkratky, překvapivé pointy
a vtipných dialogů nesoucích napínavý
děj.

Petr Žaloudek
Tichá noc
Bez ohledu na to, jestli se tato koleda

někomu líbí nebo ne,
zůstává neoddiskuto-
vatelným faktem, že je
to nejznámější koleda
všech dob. Zpívá se po
celém světe, její text
byl přeložen do více
než 300 jazyků

a dialektů, stala se hitem. Přitom vznikla
zcela nenápadně, dokonce bychom
mohli říct, až banálně. Pro toho, kdo se
o ní chce dovědět co nejvíc, doporuču-
jeme tuto knihu.

Václav Větvička
Herbář pod polštář
Deset let střádá Václav Větvička spíš
literární než botanické portréty rostlin a

pak je zakládá jako
herbářové položky bez
sušení a lisování.
Týden co týden je pak
nosí do Českého roz-
hlasu 2 – Praha a brzy
ráno představuje
v tichu rozhlasového
studia posluchačům.
Kdo ale nerad brzy

vstává, může si zmíněné portréty kytek
doplněné něžnými, jako verše na vodě
rozmytými kresbami Anny Skoumalové-
Hadačové, v klidu přečíst. Na rozdíl od
rádia, v němž proběhlo už desetkrát
květinové jaro a léto a stejný počet pod-
zimů a zim, jsou roční doby seřazeny
v zaběhnutém sledu a připraveny tak, že
se vám vejdou pod polštář a budou vás
provázet do dřímoty.

Olga Scheinpflugová
Živý jako nikdo z nás
Kniha zahrnuje většinu statí

O. Scheinpflugové,
v nichž vzpomínala na
svého muže Karla
Čapka, její verše
a fotografickou přílohu.
Scheinpflugová měla
dar svá svědectví slovy
zachytit. Jejímu literár-
nímu talentu vděčíme za

to, že vzpomínková vyprávění. Za zvlášť
pozoruhodný považuji záznam mnoha
Čapkových výroků, které nejsou jen
vypůjčeny z korespondence. Všechna
ta svědectví jsou také psána s velkou
láskou a úctou, aniž by k tomu autorka
potřebovala silných slov.
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Sportovní rok jsme na naší škole
odstartovali již tradičně běžeckými
závody Mladé Běchovice. Sobotní
účast žáků sportovních i klasických
tříd byla jako vždy potěšující.
Stříbrnou medaili a pěkné ceny za druhé
místo v kategorii starších žáků si
s úsměvem převzal Tomáš Havránek
a dobře naladil ostatní závodníky.
Medaile získali i další naši žáci, kteří ale
tentokrát závodili za jiné organizace,
například Kristýna Mařasová ze 7. B.
Krosových závodů jsme absolvovali
několik. Vyhráli jsme obvodní kolo
v přespolním běhu pořádaném DDM
Prahy 9 a to v kategorii mladších žáků

i žákyň a postoupili jsme do souboje nej-
lepších pražských škol. V silné konkuren-
ci dokázali žáci Lukáš Bílek, Petr Foltman,
Michal Váňa, Libor Zach a Vojtěch Brak
získat stříbrný pohár za 2. místo. Dívky na
stupínek vítězů nedosáhly, ale i tak si
zaslouží za své výkony velkou pochvalu.
75. ročník známého běhu Velká kunratic-
ká se také neobešel bez naší účasti.
Nedělní vstávání před šestou hodinou
ranní a těžké tratě v listopadovém počasí
ocení v duchu asi každý. Dobrý pocit ze
sportovního výkonu, parta s výbornou
náladou a nezapomenutelné zážitky jsou
odměnou za tvrdé chvilky při závodu.
Dařilo se nám ale i v atletických soutěžích
na stadionu. Za skvělé atletické výkony

FZŠ Chodovická a podzimní sportování

ve čtyřboji krajského kola si žáci Tomáš
Havránek, David Tomek, Tomáš Šebesta,
Yurii Mytrovych a Denis Hrubý odnesli
pohár za velmi cenné 2. místo. Umístění
ostatních našich družstev byla také velice
pěkná, ale tentokrát bez medailí.
První místo v krajské fotbalové soutěži
starších žáků dokazuje, že si umíme
s fotbalovým míčem skvěle poradit.

A shrnutí na závěr?
Každý rok se zúčastňujeme soutěže
O pohár primátora hlavního města Prahy.
Letos máme opět dobře našlápnuto.
V průběžném pořadí jsme v této chvíli na
druhém místě.

žáci FZŠ Chodovická

Pevnost
České centrum znakového jazyka, o.s.

nabízí týdenní intenzivní kurzy
českého znakového jazyka

5 x týdně 3 vyučovací hodiny
2.2. - 6.2.2009, 9.2. - 13.2.2009

Jarní semestr 2009:
2 x týdně dvě vyučovací hodiny

16.2. - 17.6.2009
Bližší informace na
www.pevnost.com

nebo na tel.: 728 586 857
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Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Ratibořická 1899/32, 193 00 Praha 9, tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948,
www.ddm-hp.cz, ddm-hp@ddm-hp.cz

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
V DOMĚ DĚTÍ
Srdečně zveme všechny na
Vánoční výstavu v DDM dne
13.12.2008 od 10.00 do 18.00 hod.

Od 14.00 hod. proběhne v tělocvičně ZŠ
Ratibořická vystoupení dětí z tanečních
a hudebních kroužků DDM, poté bude
následovat vyhodnocení dalšího ročníku
soutěže Virtual Tuning Cup. V každé
učebně DDM můžete shlédnout výstavku
dětských prací, chybět nebudou ani
oblíbené dílničky zaměřené na všechny

věkové kategorie. Na své si určitě přijdou
malé děti, ale i dospělí. Kdo si na vlastno-
ručně vyrobený dárek netroufne, bude
mít možnost si ho zakoupit. Čeká na vás
pestrý a bohatý výběr vánočních dekora-
cí a dárečků.

NOVINKA
PRO MAMINKY
S MALÝMI DĚTMI
Pro maminky s dětmi od 1,5 roku při-
pravujeme klub KLUBÍČKO. Společné
tancování, cvičení, vyrábění, kreslení,
zpívání… od ledna pravidelně každý čtvr-
tek. Podrobnosti budou zveřejněny do

konce prosince na našich stránkách
www.ddm-hp.cz
Nebuďte už doma sami, přijďte si najít
kamarády a pobavit se k nám do DDM.
Těšíme se na vás.

TURISTICKÝ KLUB
V PROSINCI
6.12.2008
Celodenní výlet Prahou s výkladem,
poznávání památek, kulturních míst
a zajímavostí v Praze.
Cena výletu 150 Kč

20.12.2008
Muzeum Betlémů Karlštejn - karlštejnské
Muzeum betlémů dýchá historií. Barokní
budova z 18. století dříve sloužila jako
fara, dnes je doslova od sklepení po půdu
nacpaná exponáty muzea. V podkroví se

krčí největší pohyblivý betlém u nás.
Ježíškovi tam přináší dary Karel IV., šašek
královského dvora i Tomáš Garrique
Masaryk. Také exprezident Havel přispěl
svou troškou do mlýna, když v roce 2006
zapůjčil k vystavení betlém zdobený stříb-
rem a perletí. Tento výjimečný vánoční
dárek dostal od Jásira Arafata.
Cena výletu 150 Kč

Na oba výlety si rezervujte místo včas
na tel.: 281 925 264.

ŠACHY
Od 24.11.2008 každé pondělí od 16.00
do17.00 hodin.
Cena na zbytek prvního pololetí 300 Kč,
cena na druhé pololetí 700 Kč.

Zdeňka Hotváthová,
ředitelka DDM
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Cestami naší historie - Osídlování území Horních Počernic
K provozovnám průmyslového charakte-
ru vybudovaným u nás ještě před 2. svě-
tovou válkou byly od šedesátých let
minulého století postupně budovány
další provozy. Byly to Drůbežářské závo-
dy Xaverov - závod na výrobu
a zpracování drůbežího masa,
Armabeton a Energovod - autoopra-
várenské a servisní provozovny těchto
stavebních podniků, Komenium - pro
skladování a distribuci učebních pomů-
cek, Vojenské stavby - opravárenská
a výrobní základna pro resort národní
obrany, později rozšířená o učňovské
středisko, Teplotechna - výrobna
komínů, Družstevní zásobovací podnik -
sklady a distribuce zařízení a materiálů
pro družstevní sektor. Specifickými pak
byly zimoviště pro Československé cirku-
sy a varieté, Výzkumné středisko pro bio-
faktory či Metrostav - materiální základna
pro výstavbu pražského metra.
V roce 1966 započala výstavba prvních
tří věžových domů v samotném středu
zástavbového území, poblíž tehdy nové
školy v Ratibořické ulici. Investorem byly
Drůbežářské závody a ministerstvo
zemědělství, výstavbou přibylo 120 bytů.
Přes mnohé problémy se stavebním
materiálem se vzmáhala přístavba
a výstavba rodinných domků spolu
s družstevní výstavbou bytů. Jako
nezbytný předpoklad budování vícepod-
lažních domů byla v roce 1967 nákladem
2,6 mil. korun vybudována čistírna
odpadních vod v Čertousích.
Výstavba bytů spolu s nárůstem pracov-
ních příležitostí přinesly postupný nárůst
počtu obyvatel. Zatímco při sčítání v roce
1950 zde žilo 7.742 obyvatel, v roce 1960
jich bylo už 8.332 a v roce 1970 trvale
bydlících 8.994 obyvatel.
Mezníkem v historii osídlování se stal 19.
prosinec 1968, kdy Středočeský krajský
národní výbor rozhodl, že s účinnosti od
1. ledna 1969 se Horní Počernice stávají

městem. Současně jim byl schválen také
městský znak symbolizující spojení tří
původně samostatných zemědělských
obcí a úspěšný chov a výcvik koní.
V roce 1971 se zcela změnila podoba
dnešní Náchodské ulice, když Stavby sil-
nic a železnic provedly její celkovou
rekonstrukci spočívající především
v rozšíření vozovky ze sedmi na 11,5
metru. Současné zvýšení povrchu vozov-
ky si vyžádalo v některých místech také
výškovou úpravu souběžně vedoucích
chodníků. Rekonstrukce stála 19,5 mil.
korun.
Z historie existence této hlavní komunika-
ce je možno si připomenout, že přibližně
v ose jejího dnešního vedení byla
z původní stezky vybudována v letech
1780 - 1790 za vlády Josefa II. a proto se
jí říkalo císařská. Byla tehdy vybudována
pro rychlý přesun vojsk z Prahy do
Náchoda v případě ohrožení ze strany
Pruska. V letech 1920 - 1929 byl její
povrch pokryt betonem vyztuženým oce-
lovými pruty, nazývána byla pak také
"betonka".
Z větších investic v roce 1972 byla do-
končena výstavba Domu služeb /dnes je
zde pobočka Komerční banky/
a místního komunálního podniku Triga.
Ten pak v přízemí nabízel různé služby
jako například kadeřnictví, prodej květin,
čištění oděvů a v poschodí byly kance-
láře vedení podniku a hospodářského
odboru MNV. Do užívání byla 11. září
předána nová mateřská škola pro 120
dětí v dnešní Chodovické ulici. Na pod-
zim byla zahájena celková rekonstrukce
venkovní elektrorozvodné sítě
s posílením výkonu transformačních sta-
nic k odstranění kolísání napětí v síti.
Rekonstrukci pro 1660 domovních přípo-
jek prováděly Středočeské energetické
závody nákladem 7 mil. korun pomocí
montážních čet z jižní Moravy, pro něž
obec zajistila ubytování a stravování.

S rekonstrukcí bylo spojeno i rozšíření
veřejného osvětlení o 104 světelných
bodů za 140 tisíc korun z rozpočtu obce.
V závěru roku 1973 byla tato rekonstruk-
ce ukončena. V tomto roce byl zpraco-
ván a okresem schválen směrný územní
plán rozvoje města Horní Počernice pro
příští období.
Počáteční radost z vyhlášení Horních
Počernic městem a s tím spojované
naděje na příliv většího objemu fina-
nčních prostředků, zejména investičních
na budování chybějící infrastruktury,
nebyly naplněny. Omezované prostředky
umožnily pouze začít s budováním vodo-
vodů od vybudovaného prvního vodoje-
mu k vícepodlažním bytovým objektům
a začít s budováním prvních bezpra-
šných vozovek v ulicích. Se značným úsi-
lím se podařilo vybudovat i několik metrů
kanalizace s napojením do hlavního řádu
od věžových domů do čistírny.
Rozvojový program usměrněný schvále-
ným územním plánem se dále naplňoval
a jak rostl počet nově postavených
domů, ubývalo volných míst ve vnitřních
zástavbových prostorech, počalo se
stavět i na okrajích a dále rostl počet
obyvatel a stále více se blížil deseti
tisícům.
Zcela zásadní změna v dalším rozvoji
mladého města Horní Počernice nastala
vyhlášením zákona České národní rady
ze dne 7. dubna číslo 31/74 Sb. 0 změně
území hlavního města Prahy, podle
kterého s účinností od 1. července 1974
byly k hlavnímu městu připojeny další
obce a mezi nimi město Horní Počernice.
Jejich připojení bylo provedeno do
správních obvodů již stávajících pražs-
kých čtvrtí. Horní Počernice byly spolu
s Běchovicemi, Dolními Počernicemi,
Klánovicemi, Kolodějemi, Satalicemi,
Újezdem nad Lesy a Vinoří začleněny do
správního obvodu Prahy 9.
Z historického pohledu znamenal akt
začlenění do hlavního města Prahy pro
Horní Počernice vyvrcholení územně
správního vývoje v posledních padesáti
letech, kdy naše území bylo ze strany
Prahy podrobněji zkoumáno se snahou
ovlivnění dalšího vývoje. Blízký vztah
k dějinám Prahy mají však Horní
Počernice již po staletí. To dokládá
i první písemný záznam o osídlení naše-
ho území ve vazbě na zřízení
Vyšehradské kapituly spolu s dalšími
záznamy o poddanství králům, univerzit-
ní koleji i bohatým pražským měštanům.
Naši předkové měli s Prahou čilé hospo-
dářské styky. Od roku 1852 do roku 1921
byly naše původní obce začleněny ve
správním obvodu Karlínského okresu.
Od roku 1935 Pražská plánovací komise
sledovala vývoj zdejších poměrů
a dávala doporučení k jejich usměrnění
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podle záměrů výhledového rozvoje
Prahy. Mohutný rozvoj průmyslu v Praze,
zvláště v obvodu Prahy 9, přinesl mnoho
pracovních příležitostí, takže většina
našich obyvatel dojížděla za prací do
Prahy. To vedlo k označení Horních
Počernic "noclehárnou Prahy". Přímým
spojením s Prahou se tento staletý pro-
ces propojování uzavřel.
Součástí delimitačních protokolů byl také
přehled zásadních potřeb podmiňujících
další rozvoj území a života na něm
žijících obyvatel s odhadem potřeb fina-
nčních prostředků.
Očekávané zlepšení ve financování však
ani v roce 1975 nenastalo a na vznášené
a odůvodňované požadavky nebyl brán
zřetel. V prvních letech nového územního
začlenění byly Horní Počernice opět jen
okrajovou částí obvodu, který přednost-
ně řešil potřeby rozvoje svého historické-
ho jádra.

Ing. Hubert Antes, kronikář

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ
HUSITSKÁ
Náchodská 382, Praha - Horní Počernice

Adventní pobožnosti (od 16:00)
1. adventní - středa 3.12.2008
(+ žehnání adventního věnce)
2.adventní - středa 10.12.2008
3.adventní - středa 17.12.2008

Vánoční bohoslužby
24.12.2008 - Půlnoční bohoslužba od 22:00
25.12.2008 - Boží hod vánoční od 9:00
1.1.2009 - Novoroční bohoslužba od 9:00

Zveme vás také na koncert přední české
jazzové pianistky Beáty Hlavenkové
7.12.2008 po nedělní bohoslužbě, tedy
v 10.30 hodin v modlitebně naší farní
obce, kde zazní její originální autorská
hudba.

FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ
CÍRKVE EVANGELICKÉ
v Praze - Horních Počernicích
Třebešovská 2101/46 (roh Třebešovské
a Dobšické), zastávka autobusu Nádraží
Horní Počernice, zve ke svátečním
bohoslužbám:

3. adventní neděle 14.12.
- bohoslužby v 9.00,
v 10.00 vánoční loutková hra
4. adventní neděle 21.12.
- bohoslužby s vánoční hrou dětí v 9.00
Štědrý den 24.12.
- vánoční pobožnost v 15.00
Boží hod 25.12.
- bohoslužby s Večeří Páně v 9.00
neděle 29.12.
- bohoslužby v 9.00
Nový rok 2009
- bohoslužby s Večeří Páně v 9.00

Program vánočních bohoslužeb v Horních Počernicích

CÍRKEV BRATRSKÁ

S přáním krásně prožitých Vánoc ozna-
mujeme, že se v naší modlitebně Církve
bratrské v ulici Ve Žlíbku 168/8 koná
půlnoční bohoslužba. Začíná na Štědrý
den ve 23:00 hod. a o půlnoci končí.
Budeme rádi, když vám zpříjemní váno-
ční svátky. Kéž vám jsou všem spolu
s adventem povzbuzením v očekávání
nadcházejících dnů nového roku a kéž
je pro vás nový rok 2009 rokem příjem-
ných prožitků, růstu, statečného zdo-
lávání překážek, nových a zajímavých
zkušeností a bezproblémového soužití
s druhými lidmi. To vám ze srdce přeje-
me.

Za společenství
Církve bratrské v Počernicích

Mgr. Miloslav Kloubek, kazatel

kostel sv. Ludmily na Chvalech
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Mlékárna Kunín je od roku 2006 zapo-
jena do projektu dotovaného školního
mléka, který je rozšířen v řadě evrop-
ských zemí i ve světě. Po vstupu ČR do
EU tento národní program podpory
pokračuje, ale je při-způsoben předpi-
sům Evropského společenství.

V minulých letech naše vláda a EU pod-
porovaly spotřebu mléčných výrobků na
školách. Účelem bylo zvýšení obsahu
vápníku ve výživě dětské populace
a zlepšení stravovacích návyků dětí
i sociálních aspektů. Tato podpora pro-
bíhala prostřednictvím dotací a děti tak
mohly nakupovat mléčné výrobky za
zvýhodněnou cenu. Dotace EU tvořila 1/3
z celkové dotace na výrobek a 2/3 byla
dotace národní.
Od 1.9.2008 rozhodla naše vláda nadále
nepodporovat spotřebu mléčných výrob-
ků na školách a tento program zůstal
zachován pouze s dotací z EU. Vláda sta-
novila pro letošní školní rok maximální
ceny ve výši 8,60 Kč na ochucené mléko
a 8 Kč na neochucené mléko. Mlékárna
Kunín však těchto maximálních cen nevy-
užila z důvodu, aby mléčné výrobky
zůstaly i nadále cenově dostupné pro
žáky. Snažila se zachovat i dodávaný sor-
timent z minulých let a to formou nedoto-
vané kreditky. Dotace z EU jsou Mlékárně
Kunín poskytovány pouze na ochucené
a neochucené mléko.

Přirozený zdroj vápníku
Mléko a mléčné výrobky hrají důležitou
roli ve výživě dětského organismu,
jelikož představují nejvýznamnější
a nenahraditelný přirozený zdroj vápníku.
Mimo to jsou mléko a mléčné výrobky
zdrojem některých důležitých vitamínů
a bílkovin. Doporučená týdenní spotřeba

u dětí ve věku 7 - 10 let je 3,5 litry mléka
+ 0,9 kg mléčných výrobků, dívky 11 - 14
let 3 litry mléka a 0,9 kg mléčných výrob-
ků, chlapci ve stejném věku 4 litry mléka
a 1,2 kg mléčných výrobků.
Mlékárna Kunín přišla s revolučním řeše-
ním, které přináší nový distribuční systém
mléčných výrobků do škol. Nabízí distri-
buci formou výdejních automatů, které
obsahují mléko neochucené a ochucené
/dotováno/, smetanové jogurty a Kunínek
vanilkový a kakaový /nedotováno/. Státní
podpora se poskytuje na jeden kus
mléčného výrobku na žáka a vyučovací
den. Týden = 5 vyučovacích dnů = 5 ks
mléčných výrobků.

Výhody distribuce
přes automat
Optimální podmínky skladování zajišťují
nabídku čerstvých mléčných výrobků.

Zajímavý a jednoduchý způsob distribu-
ce, výběr zboží pomocí snímacího kódo-
vaného kupónu – Mléčné kreditky, evi-
dence výdeje pomocí informačního systé-
mu. Mlékárna Kunín žákům nabízí výběr
z širokého sortimentu výrobků a jejich
čerstvost, bezhotovostní platbu předpla-
cenou Mléčnou kreditkou. Impulsní
nákup – výběr dle okamžité chuti bez
objednávek, nezávislost na čase, kdy žák
si sám zvolí, kdy chce nakupovat.
Dodavatel zajišťuje provozování automa-
tu včetně servisu, doplňování zboží a jeho
skladování předepsaným způsobem,
dále distribuci předplatných kupónů
škole a evidenci čerpání hodnoty před-
platných kupónů při odebírání zboží
Škola zajišťuje prodej kupónů žákům
a s tím související evidenci, vhodné místo
a přísun elektrické energie k automatu

Ing. Petra Šimčáková,
Mlékárna Kunín

Mlékárna Kunín nabízí školákům dotované mléko

V rámci programu podpory zdraví nacvi-
čují děti od tří let v Mateřské škole U
Rybníčku od prvních dnů školního roku
čištění zubů po jídle. Aby byly tato čin-
nost pro ně zajímavá, je doprovázena
řadou zábavných akcí. Pro startovní
instruktáž navštívily školku studentky
zdravotnické školy pro dentální hygienist-
ky. Správnou techniku čištění zubů nejpr-
ve předváděly na obřím modelu lidského
chrupu, pak prováděly tzv. dohlížený
nácvik čištění vlastních zubů. Program je
realizován podle švýcarského modelu Dr.
J. Pollaka a je rozdělen do šesti lekcí v
průběhu celého roku včetně prohlídky
zubní ordinace nebo pohádky O Bílé sto-
ličce.

Olga Štěpánková,
ředitelka MŠ

Dětský úsměv - program prevence zubního kazu dětí předškolního věku

Studentky zdravotnické školy učí děti správnému čištění zubů.

Mléko a mléčné výrobky hrají důležitou roli ve výživě dětského organismu.
Představují nejvýznamnější a nenahraditelný přirozený zdroj vápníku.
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Nejen studenti, ale i jejich učitelé touží
po poznání. Podzimní prázdniny jsou
vhodnou příležitostí pro uspokojení
takové touhy, a proto vyrazili pedago-
gové ze SOŠ pro administrativu EU
koncem října na pětidenní návštěvu
Paříže.
Cesta autobusem sice byla dlouhá, ale
stála za to. Výborný průvodce Miroslav
Polák nám ukázal navzdory ne vždy
vlídnému počasí opravdu vše, co k Paříži
patří. Naše první kroky směřovaly
k Eiffelově věži, obdivovali jsme Vítězný
oblouk i rušnou Champs Elysée, noční
Paříž nás oslnila svou krásou nejen při
pohledu z nejvyšší budovy Montparnas,
ale i při závěrečné projížďce po Seině.
Um architektů a stavitelů nám vyrážel
dech v Notre Dame, kostele sv. Eustacha,
u Pantheonu i v moderní čtvrti La
Défense. Výlet by však nebyl úplný,
kdyby chyběla návštěva Louvru. Strávili
jsme tu sice celé dopoledne, ale zdaleka
jsme si neprohlédli všechny poklady,
které galerie ukrývá. Monu Lisu, Venuši
z Milétu či zlomek Chamurapiho zákoníku
ale nevynechal nikdo z nás. Pověstnou
třešinkou na dortu se pak pro mnohé jistě
stala prohlídka zámku ve Versailles a jeho
proslulých zahrad.
Přestože frank je dnes již měnou historic-

V loňském školním roce jsme se zapojili
do projektu Ekoškola. Získání tohoto titu-
lu je podmíněno splněním sedm kroků,
z nichž první krok je založení Ekotýmu.
V rámci tříd byli vybráni dva zástupci, kteří
na první schůzce dostali speciální úkol -
popřemýšlet o chodu školy a zároveň
navrhnout případné změny. Dále pokra-
čujeme ve sběru starého papíru a moc
děkujeme všem, kteří s námi sbírají. Úsp-
ěšně se rozjel sběr plastových víček
a děti na malé budově naší školy sbírají
hliníkové obaly.
V pondělí 20. října byl Mezinárodní den
stromů, proto jsme využili nabídky sdru-
žení Občanská inspirace a uskutečnili
akci pro 1. až 6. ročníky s názvem
Ekoden. Sluníčko se na nás usmívalo od
brzkého rána, takže nikomu nevadila tro-

EKOZPRÁVY ze ZŠ Ratibořická

Učitelé SOŠ pro administrativu EU ve městě nad Seinou

ška ranní zimy. Na školním dvoře bylo
deset stanovišť, u kterých děti dle svého
výběru plnily různé úkoly. Poznávalo se
paroží, tvořilo se ze spadaných listů,
poznávaly se kameny a hovořilo se ang-
licky. Díky perfektní organizaci ze strany
Občanské inspirace a všem sympatickým
lektorům vše proběhlo ve velmi dobré
náladě. Děti se ukázaly jako velcí znalci
přírody, proto také všichni byli po zásluze
odměněni.

V rámci probíraného tématu ekologie
v hodinách občanské výchovy dostali
žáci 8.tříd za úkol využít plastová víčka.
Společným tématem byl 20. říjen –
Mezinárodní den stromů. A tak v průběhu
několika hodin vznikly velké mozaiky,
které zdobí 2.patro naší školy. Stojí za to
je vidět, proto si je přijďte v rámci Dne ote-
vřených dveří prohlédnout.

Eva Holá

kou, nejednomu z nás jistě při odjezdu
vytanula na mysli slova písně legendár-
ního Olympiku Bon Soir Mademoiselle
Paris. I my si už můžeme zpívat: Znám
bulvár Saint Michelle... a hrdě dodat:
a mnoho dalších známých i méně

známých míst a památek, které Paříž
svým návštěvníkům nabízí.

Mgr. Petra Bergmannová,
učitelka SOŠ pro administrativu EU



TJ Sokol Horní Počernice Vás zve na

4. Mikulášskou besídku
dne 5.12.2008 v 17 hod. do tělocvičny Ratibořická

Přijďte si zasoutěžit, pobavit a zazpívat čertům a Mikulášovi
Přezutí s sebou. Od 16.30 vybíráme donesené a podepsané dárečky.
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Obloučky, kličky, napojování, správný
sklon, odlišné tvary velkých a malých pís-
men. Touto průpravou projde každý žák
1. ročníku. Na FZŠ Chodovická žáci 1.
ročníku jako jediná třída v republice zkou-
šeli nové tvary písmen podle návrhu gra-
fičky Radany Lencové. Její písmo
nazvané Comenia se více podobá tiska-
címu písmu. Písmena se ve slovech méně
spojují. Pro děti je nové písmo snazší, má
jednodušší tvary, odpadá problém, jakým
směrem vést psací nástroj. Výhodou

Výtvarná soutěž
V průběhu října proběhla na I. stupni FZŠ Chodovická výtvarná soutěž na téma pod-
zim. Do soutěže se zapojili všichni žáci 1. - 5. ročníku. Porota měla nelehký úkol vybrat
v každém ročníku pět nejlepších výtvarných děl. Bylo velmi obtížné rozhodnout, který
výtvor je ten nejlepší.

Úspěch starších žáků,
fotbalistů FZŠ Chodovická
v malém fotbale,
1. místo v soutěži
pražských škol
Dne 21.10.2008 odjeli žáci 8. B a 9. B
(třídy s rozšířenou výukou tělesné
výchovy) na semifinálové boje v soutěži
pražských škol na hřiště Aritmy. Zde
vyhráli svoji skupinu.
FZŠ – ZŠ Řeporyje
1:1 (branka: Kumšta)
FZŠ – ZŠ Truhlářská
3:0 (branky: Klégr, Havránek, Šebesta)
a vybojovali si tak účast ve finále
24.10.2008:
FZŠ – ZŠ Květnového vítězství
4:0 (Havránek 2, Klégr, Šebesta)
FZŠ – ZŠ Albrechtická
2:0 (Havránek‚ Šebesta)
O 1. místo se naši borci utkali se ZŠ
Řeporyje. Soupeře porazili 2:0 branka-
mi nejúspěšnějšího střelce Havránka.
1. místo v soutěži pražských škol vybo-
jovali žáci FZŠ Chodovická ve složení:
Pavel Vacek, Tomáš Havránek, Tomáš
Šebesta, Michal Klégr, Matěj Sladký,
Ondřej Žitný, Yuryi Mytrovych, Jakub
Bendář, Karel Vitvara, Denis Hrubý,
Martin Kumšta, Daniel Utěšil pod vede-
ním trenéra Jiřího Dozorce.

Nové školní
písmo Comenia

nového písma je i to, že děti při psaní
nezapomínají na háčky a čárky, protože
je píší okamžitě po napsání každého pís-
menka, zatímco teď musí napsat jedním
tahem celé slovo a háčky a čárky píší
nakonec. Jaká je budoucnost nového
písma, to ukáže čas.

Mgr. Jana Valentová
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Již od roku 2003 fungoval na naší škole
tým studentů, který se zabýval proble-
matikou šikany. V loňském roce jsme
projekt převzali my, studenti letošní
sexty, a utvořili jsme osmičlennou sku-
pinu, která pokračuje v tom, co naši
starší spolužáci začali - pořádáme
besedy na základních školách

a seznamujeme žáky s nejdůležitějšími
informacemi, které se týkají šikany : co
je šikana, proč se děje, co dělat,
když…

SPORT

Naše škola se v rámci projektu
Evaluace zapojila do testování studen-
tů sext a jim odpovídajících druhých
ročníků SŠ. Nyní jsme měli možnosti
seznámit se s výsledky.

Testování společnosti SCIO se zúčastnilo
celkem 6 836 studentů z 88 pražských
středních škol. Největší zastoupení co do
počtu škol i testovaných studentů mezi

Vynikající výsledky studentů sext

Projekt Občan - Šikana
První letošní besedy jsme měli možnost
uspořádat v úterý 14. října na ZŠ
Stoliňská na Chvalech. Ve vrátnici jsme
byli mile přivítáni samotným panem ředi-
telem, který nás dovedl do 5. A., poté
jsme zavítali ještě do 6. A a 6. B. Žáci
z nás nejdříve byli trošku vyděšení,
během chvíle ale začali čile debatovat
o daném tématu. Bohužel jsme byli ome-
zeni časem jedné vyučovací hodiny, což
některým žákům očividně nestačilo, tolik
toho měli na srdci. Kladli stále další
a další otázky, přidávali vlastní příběhy,
zkrátka bylo vidět, že téma šikana pro ně
není něco naprosto neznámého. Spousta
dětí jevila zájem dozvědět se více a my
jsme rádi, že jsme měli tu možnost jim
vyhovět. Velice nás potěšilo, že jsme

Za velice nepříznivého deštivého poča-
sí se dne 8. listopadu 2008 sešlo 28
cyklistů, aby vzpomnělo na tento už
známý závod.
Ačkoliv celou trasu nepřetržitě pršelo, do
cíle přijeli všichni a řádně promáčení.
Tuto vzpomínkovou jízdu ukončil večírek
v myslivně s bohatým občerstvením.
Děkujeme všem sponzorům.

Miloš Turna, pořadatel

jednotlivými typy středních škol měla
gymnázia.
Byly zjišťovány obecné studijní předpo-
klady (soubor komplexních dovedností,
které do jisté míry předurčují, jak snadno
se bude student učit) a znalosti
a dovednosti ve dvou profilových
předmětech: českém jazyce
a matematice. Naši studenti se svými
výsledky zařadili na špičku všech testova-

ných škol, včetně víceletých gymnázií.
Studenti obou sext podali nadprůměrné
výkony, více než polovina z nich patří
mezi 15 % nejúspěšnějších studentů ze
všech testovaných škol. Blahopřejeme.

Mgr. Z. Suchomelová,
zástupkyně ředitele

Dvacátý jubilejní ročník Dušičkového memoriálu J. Málka

mohli zavítat i na tuto školu, a doufáme ve
spolupráci i v příštích letech.

Barbora Charvátová, sexta A
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Vánoční akce !
Pro občany Horních Počernic po celý prosinec 2008

sleva 10%

V březnovém Zpravodaji jsme informovali
o změnách v klubu podnikatelů. Výzva
podnikatelské veřejnosti o zapojení se do
činnosti klubu byla přijata pozitivně a na
dubnovém sněmu v hotelu Chvalská tvrz
byli představeni a následně přijati noví
členové. Sněm také odsouhlasil pře-
místění sídla na novou adresu, čímž
došlo ke zlepšení pracovních podmínek
představenstva a zlepšilo komunikaci
s členskou základnou. Ze sněmu vzešel
zásadní požadavek: zajistit lepší komuni-
kaci mezi vedením obce a klubem
a vytvořit podmínky pro vzájemně výhod-
nou a rychlou spolupráci.
Vedení klubu proto navštívilo starostu
obce Ivana Lišku a začalo jednat
o konkrétních možnostech spolupráce.
První akcí bylo červnové setkání členů
klubu s Ivanem Liškou na téma rozvoj
městské části Horní Počernice, plánovaní
výstavby, rozvoj dopravy, budování pro-
tihlukových stěn, apod. Následná vášnivá
diskuse potvrdila složitost a důležitost
této problematiky a klub proto plánuje
znovu se k danému tématu vrátit počát-
kem příštího roku.
Další klubová činnost vycházela z ročního

O činnosti Klubu podnikatelů Horních Počernic
plánu a byla orientována na sportovní
a kulturní akce. Na listopadovém setkání
s představiteli obce jsme se dohodli na
pravidelných schůzkách zástupců klubu
podnikatelů s obecní samosprávou.
Tento moment přispěje k rychlé informo-
vanosti členů klubu a ti budou moci aktu-
álně ovlivnit chod obce. Prvním ůkolem
představenstva klubu byl ve spolupráci
s členskou základnou návrh připomínek
k novému územnímu plánu rozvoje obce.
Tímto chceme opět oslovit všechny pod-

nikatele, aby se přihlásili mezi nás
a společně přispěli ke zlepšení podnika-
telských a životních podmínek v Horních
Počernicích. V roce 2009 přeji jménem
klubu podnikatelů všem občanům
a podnikatelům v Horních Počernicích
pevné zdraví, stálost podmínek
k podnikání a mnoho úspěšně realizova-
ných nápadů.

Ing. Jaroslav Šabatka, president klubu
tel.: 603 724 578



INZERCEINZERCE 27

prosinec 2008Hornopoèernický zpravodaj

Veterinární klinika
pro malá zvířata

Haškova 16, 250 88 Čelákovice Záluží.

Tel.: 326 991 099

Po - So 9-12, 14-20 Ne 15-19

Veterinární klinika
Kpt. Stránského 999, Černý Most

Tel.: 281 910 491 Po-Pá 9-12, 14-19 hod.

www.veterinainfo.cz

Kosmetické a nehtové studio
Soňa Niklfeldová (Valová),
ošetření všech typů pleti, vizážistika,

depilace, parafínové zábaly, manikůra,
nehtová modeláž gelem, zdobení,

p-shine,
masáže horkými lávovými kameny.

Otovická 2340, Horní Počernice.
Tel.: 281 922 553, mobil: 602 864 823,

Po-Ne 8 - 20.
Po dohodě přijedu i k vám domů.
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WAVIN EKOPLASTIK s.r.o.
Výrobce plastových potrubních systémů, hledá do svého týmu:

OBCHODNÍHO REFERENTA(KU)
Požadujeme: min. SŠ vzdělání, znalost práce na PC,

praxi v oblasti obchodu/logistiky (back-selling),
komunikativní znalost AJ podmínkou

Místo výkonu: VGP Park v Horních Počernicích

SPECIALISTU BOZP, PO a ŽP
Požadujeme: min. SŠ vzdělání, odbornou způsobilost v obl.
BOZP a PO (příp. preventista PO), praxe v oboru min. 2 roky

Místo výkonu: Kostelec nad Labem
Nabízíme: práci v prosperující firmě, příspěvek na
penz. připojištění a stravování, dovolenou navíc

Kontakt: tel.:326 983 420
viktoria.kubickova@wavin.com

CENÍK INZERCE
Hornopoèernického zpravodaje

Inzerce øádková: každý øádek (25 znakù) 50 Kè, zvýraznìný

øádek +30 Kè, zvýraznìný celý text +20 Kè. Inzerce plošná:

celá stránka 8 000 Kè, polovina stránky 4 000 Kè, ètvrtina

stránky 2 000 Kè, osmina stránky 1 000 Kè. Slevy pøi zadání

opakovaného inzerátu: 2 - 4 x sleva 5%, 5 - 9 x sleva 10%,

celoroèní tisk sleva 20%. Ceny jsou uvedeny bez 19% DPH.

Další informace na www.pocernice.cz v sekci Zpravodaj
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PEDIKÚRA - SLUŽBA AŽ K VÁM
do domu. Objednávky na tel.:

607 788 591. Ivana Markuziová

HLEDÁM BYT 2+1 NEBO 3+1
V POČERNICÍCH A BLÍZKÉM OKOLÍ.

DĚKUJI ZA NABÍDKU.
TEL. 776 650 155

Vedení účetnictví, daňové evidence,
daňové a účetní služby, zpracování

daňových přiznání. Tel.: 604 147 711,
e-mail: ucet.nictvi@seznam.cz

INSTALATÉR – TOPENÁŘ
voda, topení, plyn, studny, strojní čiště-

ní odpadu + kontrola kamerou.
Tomáš Charvát, tel.: 607 126 127

HYPOTÉKY (BANKOVNÍ) NA KLÍČ.
pjanousek@pjanousek.eu

Účetnictví kompletní včetně DP.
Tel.: 606 611 848

Koupím, nebo najmu garáž
v Horních Počernicích. Tel.: 602 294 327

AUTOŠKOLA TRIUMF H. POČ.
Sk. AM, A1, A, B, kondiční jízdy.

www.triumf.kontakt24.cz.
Tel.: 603 418 333, 281 920 134

MASÁŽE U VÁS DOMA!
Každá desátá masáž zdarma.
Zdeněk Větr, mt: 606 585 706

Kácení a řez stromů,
rizikové kácení stromolezeckou meto-

dou. Tel.: 606 527 091

Koupím starší domek v Horních
Počernicích. Tel.: 602 294 327

“jj, a co třeba...:-)”
www.terezie-bartosova.blog.cz

Středoškolačka doučí matematiku ZŠ.
Volat do 21.00, tel.: 737 501 911

Hornopoèernický zpravodaj prosinec 2008
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ZLATNICTVÍ
Eva Klačková

Komárovská 327, Horní Počernice
Tel: 281 922 124, Mobil: 602 690 567, 731 105 803

Prodej:
zlatých a stříbrných šperků

zásnubních a snubních prstenů
hodinek Seiko, Lorus, Pulsar, Olympia

Provádíme:
výrobu šperků na zakázku

opravy a čištění šperků
fasování kamenů a rytiny

výkup zlata a stříbra
výměna hodinkových baterií

VÁNOČNÍ PRODEJNÍ DOBA
8.12. – 23.12. 2008

Pondělí – Neděle od 10:00 – 18:00
Neděle 24.12.2008 od 9:00 – 14:00

Po tel. dohodě Vás rádi obsloužíme
i mimo pracovní dobu.

Těšíme se na Vaší návštěvu !

Odstřihněte a dostanete
vánoční slevu
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